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WSTĘP 
 

Upływający czas jest sprawiedliwy, ale również nieubłagany. 
Każdemu odmierza jednakowo miesiące i lata. Tego faktu nie 
zmienią żadne pieniądze, żadne układy ani znajomości. Ale to każdy 
z nas decyduje jak wykorzysta ten czas, który został mu darowany 
przez życie. Można go roztrwonić, wykorzystać tylko dla siebie lub 
część poświęcić na działalność z myślą o innych. W niniejszym 
opracowaniu zaprezentowane zostały sylwetki ludzi, którzy swoje 
dorosłe życie poświęcili służbie Ojczyźnie. Są to żołnierze 
zawodowi. Ich praca nie była ani łatwa ani lekka. Swoje zadania 
wykonywali bez względu na porę dnia czy roku. O tym wiedzą tylko 
oni i ich rodziny żyjące wiele tygodni i miesięcy w roku bez ojców i 
mężów. Ci żołnierze nie pytali się nigdy, co dostaną za swoją 
wytężoną pracę. Służba Ojczyźnie była dla nich wartością samą w 
sobie.  

Przedstawiając sylwetki sieradzkich żołnierzy łączności chcę 
wyrazić im szacunek za lata służby i wyrzeczeń.  

Podczas długich lat wspólnej służby zacieśniały się 
znajomości przeradzając się niejednokrotnie w przyjaźnie. Dobra 
znajomość towarzyszy broni i pełne zaufanie do nich były 
warunkiem bezbłędnego wykonania zadania służbowego i 
bojowego. Po odejściu ze służby wojskowej stopniowo zacierały się 
nazwiska i twarze byłych współtowarzyszy. „Księga sieradzkich 
żołnierzy łączności” pomoże odtworzyć sylwetki kolegów, pomoże 
również wrócić myślami do lat minionych.  

Książka ta jest również dalszym opisem historii sieradzkich 
jednostek wojskowych. Dotychczas wydane zostały przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół 15. SBWD dwie książki zajmujące się tą 
problematyką. Była to książka „Garnizon Sieradz” i „Wspomnienia 
sieradzkich żołnierzy łącznościowców”. Nadeszła pora 
przedstawienia sylwetek ponad stu żołnierzy, którzy tworzyli tę 
historię. Z zawartych w książce informacji dowiadujemy się wiele o 
ich wojskowej przeszłości. Analizując poszczególne biogramy 
można również wiele dowiedzieć się o miejscach pochodzenia 
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żołnierzy zawodowych, o systemie szkolenia, o aktywności i 
możliwości rozwoju zawodowego oraz o fluktuacji kadry.  

W przedstawionym opracowaniu nie znalazły się biogramy 
wielu sieradzkich żołnierzy zasługujących na ich zaprezentowanie. 
Jest to wynikiem umieszczenia biogramów tylko tych żołnierzy, 
którzy wyrazili na to zgodę poprzez pisemne zgłoszenie przez nich 
lub przez ich rodziny. 

Niech ta książka zapoczątkuje długofalowy proces 
gromadzenia i utrwalania informacji o tych, którzy tworzyli historię 
wojska w Sieradzu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

NASZE TRADYCJE 
 

15. Sieradzka Brygada Wsparcia Dowodzenia jest kontynuatorką 
tradycji 15. Sieradzkiej Brygady Radioliniowo-Kablowej i 
wszystkich jednostek Wojska Polskiego stacjonujących w koszarach 
wybudowanych na terenie miasta w 1935 roku.  

Są to jednostki, w których wielu z nas spędziło długie lata 
wytężonej pracy. Warto więc przypomnieć ich historię. 

     
31. Pułk Strzelców Kaniowskich. 
Sieradz jest jednym z najstarszych miast Polski. Przez cały okres 
swej wielowiekowej historii był ośrodkiem decyzyjnym dla tego 
regionu. Teren jego wpływów zmieniał się na przestrzeni lat. 
Sieradzka społeczność poddawana była tym samym losom co i 
pozostała część Polaków. Mieszkańcy Sieradza przeżywali razem z 
macierzą wszystkie radości i smutki, sukcesy i klęski. Od 
najdawniejszych czasów sieradzanie stawali zawsze do walki w 
obronie granic i wolności. Obecni byli na wszystkich polach 
bitewnych, gdzie ważyły się losy Polski. Ich patriotyzm przechodził 
z pokolenia na pokolenie. Nic dziwnego, że 19 października 1935 r. 
stał się świętem dla całej sieradzkiej społeczności. W tym dniu 
przybył do Sieradza 31. Pułk Strzelców Kaniowskich, by pozostać w 
nim na stałe.  

Był to pułk z bogatą tradycją bojową. Powstał 14 lipca 1919 
roku w Sokołowie pod Złoczewem z połączenia 15. Pułku Strzelców 
4. Dywizji gen. Żeligowskiego i 31. Włocławskiego Pułku Piechoty. 
W jego skład włączony został również Batalion Okręgu Centralnego 
Łódź. Wszystkie te oddziały formowały się w ogniu walk o wolną 
Polskę. 31. PSK wchodził w skład XX. Brygady 10. Dywizji. W 
1919 roku walczył w Małopolsce Wschodniej. Pod koniec tego roku 
skierowany został na front rosyjski. Z wielkim poświęceniem 
walczył w wojnie polsko-bolszewickiej. Brał udział w bitwie 
warszawskiej. Następnym zadaniem pułku była obrona Zamościa. 
Po jego skutecznej obronie prowadził działania pościgowe za 
uciekającą Konną Armią Budionnego. Działania wojenne zakończył 
pułk bitwą pod Sokalem w dniach od 11 do 12 września 1920 roku.  



 12 

W kwietniu 1921 r. 31. Pułk Strzelców Kaniowskich 
skierowany został do koszar w Łodzi. 19 października 1935 r. pułk 
bez jednego batalionu przeniesiony został do Sieradza. 
Społeczeństwo sieradzkie przyjęło żołnierzy 31. PSK z radością i 
szybko uznało za „swoich żołnierzy”. Przez kolejne cztery lata pułk 
doskonalił swoje umiejętności bojowe, zyskując coraz większą 
sympatię mieszkańców miasta.  

W chwili wybuchu II wojny światowej pododdziały pułku 
znajdowały się już w rejonach alarmowych. Pułk wchodził wraz ze 
swą macierzystą 10. DP w skład Armii Łódź. 2 i 3 września pułk 
prowadził działania wojenne w rejonie Błaszek, Gruszczyc i 
Niedonia. 4 września bronił przedmościa sieradzkiego. W nocy z 4 
na 5 września zajął linię obrony na Warcie na odcinku od mostu na 
rzece pod Sieradzem do Włynia. Po przełamaniu obrony wycofywał 
się w ciągłych walkach na wschód. W nocy z 10 na 11 września 
przeprowadził skuteczny atak na jednostki niemieckie w 
Mszczonowie zabijając i biorąc do niewoli kilkudziesięciu jeńców 
oraz niszcząc sprzęt pancerny i transportowy przeciwnika. W 
następnych dniach wycofywał się dalej w kierunku Warszawy. 17 
września dotarł do Puszczy Kozienickiej. 18 września, wskutek 
poniesionych dużych strat, braku amunicji i żywności oraz 
beznadziejnego położenia pułk został rozwiązany i uległ 
rozproszeniu. Część żołnierzy dostała się do niewoli. Większości 
udało się przedrzeć przez linię niemieckiego okrążenia. Sztandar 
pułku został ukryty i po wojnie przekazany do Muzeum Wojska 
Polskiego. Pułk był odznaczony Krzyżem Virtuti Militari. W okresie 
okupacji część żołnierzy 31. PSK prowadziła w dalszym ciągu 
walkę z najeźdźcą w formacjach państwa podziemnego.  
31. Pułkiem Strzelców Kaniowskich między innymi dowodzili: 

płk dypl. Franciszek Dudziński w latach 1929-1936, 
ppłk dypl. Jan Ciastoń w latach 1936-1937, 
ppłk dypl. dr Stanisław Józef Biegański w latach 1938-1939, 
ppłk Wincenty Wnuk od 30 września 1939 r. 
31. Pułk Strzelców Kaniowskich pozostał na zawsze w 

pamięci sieradzan, czego dowodem są widome znaki na terenie 
miasta. 
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Na pomniku znajdującym się w Sieradz widnieje napis: „31 PUŁKOWI STRZELCÓW 
KANIOWSKICH ZA OBRONĘ SIERADZA WE WRZEŚNIU 1939 – W HOŁDZIE 

SIERADZANIE”. 
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Oficerska Szkoła Łączności. 
Sieradz został wyzwolony 23 stycznia 1945 r. Koszary 31. Pułku 
Strzelców Kaniowskich ocalały od zniszczenia. Do października 
1945 r. były one miejscem stacjonowania 2. Zapasowego Pułku 
Łączności. 

 Na podstawie rozkazu nr 0232 z 3.09.1945 r. Naczelnego 
Dowództwa WP do Sieradz została przeniesiona z Zamościa 
Oficerska Szkoła Łączności. Uroczyste powitanie szkoły odbyło się 
na sieradzkim rynku 21 października 1945 roku. 

Szkoła przygotowywała kolejne roczniki podchorążych do 
oficerskiej służby w Wojsku Polskim. W lipcu 1946 r. w murach 
OSŁ utworzona została Szkoła Podoficerska Radiospecjalistów. W 
szkole oficerskiej prowadzone były również kursy oficerskie. 
Systematycznie doskonalony był proces szkolenia oraz 
rozbudowywana była baza dydaktyczna. 

10 marca 1946 r. Oficerska Szkoła Łączności w Sieradzu 
otrzymała sztandar ufundowany przez społeczeństwo ziemi 
sieradzkiej. Jego wręczenia dokonał Naczelny Dowódca Wojska 
Polskiego marszałek Michał Rola-Żymierski. Wręczenie sztandaru 
połączone było z promocją 77 oficerów łączności. Marszałek Rola-
Żymierski dokonywał promocji absolwentów sieradzkiej Oficerskiej 
Szkoły Łączności jeszcze w kolejnych dwóch latach.  

Pod koniec lat czterdziestych nastąpił szybki rozwój ilościowy 
i jakościowy sił zbrojnych. Wzrosło zapotrzebowanie na oficerów 
łączności, szczególnie w zakresie szybko rozwijającej się łączności 
radiowej. W celu rozwiązania zaistniałej sytuacji przeprowadzone 
zostały zmiany organizacyjne w szkolnictwie wojskowym. Wydany 
został rozkaz ministra obrony narodowej nr 050/org. z 6 czerwca 
1950 roku, który rozwiązywał Oficerską Szkołę Łączności w 
Sieradzu i jednocześnie powoływał do życia Oficerską Szkołę 
Łączności Przewodowej w Sieradzu oraz Oficerską Szkołę 
Łączności Radiowej w Zegrzu. 

W związku z rozwojem techniki oraz zwiększającym się 
stanem osobowym baza szkoleniowa w OSŁP w Sieradzu była za 
mała. Dlatego też w 1951 roku przystąpiono do budowy bloku 
szkolnego. W następnym roku został on oddany do użytku. Znalazły 
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się w nim sale wykładowe, gabinety metodyczne, biblioteki, 
pomieszczenia dla kadry dydaktycznej oraz magazynki na pomoce 
szkoleniowe. 

Zgodnie z rozkazem ministra Obrony Narodowej nr 077 z 22 
listopada 1955 r. Oficerska Szkoła Łączności Przewodowej została z 
dniem 1 stycznia 1956 r. rozformowana. Na bazie Oficerskiej 
Szkoły Łączności Przewodowej i Oficerskiej Szkoły Łączności 
Radiowej utworzona została w Zegrzu Oficerska Szkoła Łączności. 

W Sieradzu, przez dziesięć lat funkcjonowała szkoła oficerska 
szkoląca oficerów łączności dla potrzeb Wojska Polskiego. Jej mury 
opuściło ponad dwa tysiące oficerów. 

Komendantami oficerskiej szkoły przez okres jej 
funkcjonowania w Sieradzu, byli: 
w latach 1944– 946 ppłk Mikołaj Mackiewicz, komendant 
                                   Oficerskiej Szkoły Łączności, 
w latach 1946–1949 ppłk Michał Ratuszniak, komendant  
                                   Oficerskiej Szkoły Łączności, 
w latach 1949– 950 płk dypl. Mikołaj Janiszewski, komendant  
                                   Oficerskiej Szkoły Łączności, 
w latach 1950–1951 płk Jan Klusikow, komendant Oficerskiej  
                                   Szkoły Łączności Przewodowej, 
w latach 1951–1954 płk Stefan Maksimkin, komendant  
                                   Oficerskiej Szkoły Łączności Przewodowej, 
w latach 1954– 955 ppłk Bronisław Krynicki, komendant 
                                    Oficerskiej Szkoły Łączności Przewodowej. 
 
Jednostki łączności. 
Po rozwiązaniu Oficerskiej Szkoły Łączności Przewodowej w 
sieradzkich koszarach funkcjonował ośrodek szkoleniowy oficerów 
wojsk łączności, który wkrótce został przeniesiony do Białobrzeg. 

Zgodnie z zarządzeniem szefa Sztabu Generalnego nr 
0301/org. z 9.12. 1954 r. utworzona została w Zegrzu 112. 
Samodzielna Kompania Radiolinii. W styczniu1955 roku kompanię 
przeniesiono do Sieradza. Na podstawie zarządzenia szefa Sztabu 
Generalnego nr 0026/org. z 28 listopada 1955 r. ze 112. kompanii 
utworzony został 56. Batalion Radiolinii. Jego zadaniem było 
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zapewnienie łączności przewodowej i radioliniowej na najwyższych 
szczeblach dowodzenia Wojska Polskiego. Batalion szkolił się i brał 
udział w ćwiczeniach zarówno na terenie kraju, jak i poza jego 
granicami. W 1961 roku realizował łączność na potrzeby I Zimowej 
Spartakiady Armii Zaprzyjaźnionych w Zakopanem. 

14 sierpnia 1960 r. 56. Batalion Radiolinii otrzymał sztandar. 
Uroczystość jego wręczenia odbyła się na rynku w Sieradzu. Pod 
tym sztandarem służyli żołnierze kolejnych jednostek aż do 1995 
roku. 

Następował szybki rozwój techniczny sprzętu wojskowego, w 
tym i łączności. Powstawały również nowe oddziały i związki 
taktyczne w Wojsku Polskim. Zaistniała potrzeba rozbudowania 
polowego systemu łączności. Zgodnie z zarządzeniem szefa Sztabu 
Generalnego nr 024/org. z 7.03.1962 r. 56. Batalion Radiolinii został 
przeformowany w 12. Pułk Radioliniowo-Kablowy. Zabezpieczał on 
łączność radioliniową i przewodową dla potrzeb frontu.  

Systemy łączności ulegały ciągłemu doskonaleniu. Potrzebna 
była większa ilość kanałów łączności o wysokich parametrach i 
dużej stabilności. Przed łącznościowcami stawiano coraz większe 
wymagania. Legło to u podstaw kolejnych zmian.  

Na podstawie rozkazu ministra obrony narodowej nr 0112/org. 
z 24.07.1968 r. oraz dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego nr 
0117/org. z 30.07.1968 r. 15. Pułk Radioliniowo-Kablowy 
przeformowany został w 15. Brygadę Radioliniowo-Kablową. 

14 października 1995 roku 15. BRLK otrzymała nowy 
sztandar oraz zaszczytną nazwę „Sieradzka”. 

W Wojsku Polskim następowały zmiany organizacyjne. Miały 
one również wpływ na losy 15. Sieradzkiej Brygady Radioliniowo-
Kablowej. W kwietniu 2001 roku brygada została podporządkowana 
dowódcy Garnizonu Warszawa. Zmieniły się zadania i 
przeznaczenie brygady. Analogowy sprzęt łączności był 
wycofywany, a w jego miejsce wchodziły aparatownie cyfrowe, 
zapewniające szybką budowę nowoczesnych systemów łączności 
polowej, ściśle współpracujących z systemami stacjonarnymi. 

Od 8.01.2002 r. 15. Sieradzka Brygada Radioliniowo-Kablowa 
została przeformowana i otrzymała nazwę 15. Sieradzka Brygada 
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Wsparcia Dowodzenia. Przeznaczenie, struktura i wyposażenie 
jednostki uległo kolejnej zmianie. 

Dowódcami jednostek łączności stacjonujących w Sieradzu 
byli: 
w latach 1955–1962 płk mgr inż. Bernard Mieńkowski (str. 87),  
                                 d-ca 56. Batalionu Radiolinii, 
w latach 1962–1979 płk inż. Stanisław Sadowski (str. 103), d-ca  
                                 15. Pułku Radioliniowo-Kablowego i od  
                                 1968 r. d-ca 15. Brygady Radioliniowo-  
                                 Kablowej, 
w latach 1979– 984 płk dypl. Józef Osóbka, d-ca 15. Brygady  
                                Radioliniowo-Kablowej, 
w latach 1984–1986 płk dypl. Aleksander Kubera (str. 71),  
                                 d-ca 15. Brygady Radioliniowo-Kablowej, 
w latach 1986–1994 płk dypl. Władysław Hammer (str. 46), 
                                 d-ca 15. Brygady Radioliniowo-Kablowej, 
w latach 1994–1997 płk dypl. Jerzy Dymczyk (str. 35), d-ca  
                                 15. Brygady Radioliniowo-Kablowej i od  
                                 1995 r. d-ca 15. Sieradzkiej Brygady  
                                 Radioliniowo-Kablowej, 
w latach 1997–2004 gen. bryg. dr inż. Andrzej Szymonik (str.113), 
                                 d-ca 15. Sieradzkiej Brygady Radioliniowo- 
                                 Kablowej i od 2002 r. d-ca 15. Sieradzkiej  
                                 Brygady Wsparcia Dowodzenia, 
w latach 2004–2007 płk mgr inż. Jan Sobotka (str. 105), d-ca  
                                 15. Sieradzkiej Brygady Wsparcia  
                                 Dowodzenia, 
Od 2007 r. gen. bryg. Mirosław Siedlecki, d-ca 15. Sieradzkiej 
                  Brygady Wsparcia Dowodzenia. 
   
 

Od 1945 roku Sieradz stał się miastem łącznościowców. Stąd 
wychodziły kolejne zastępy młodych oficerów łączności. Tutaj 
służyło kilka pokoleń kadry i żołnierzy zasadniczej służby 
wojskowej. W Sieradzu mieszkają tysiące byłych żołnierzy 
sieradzkich jednostek i członków ich rodzin. 
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Bieżące dni, miesiące i lata zapisują dalsze karty historii 

sieradzkich łącznościowców. 
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St. chor. Stanisław Amroziak  
Urodzony 6.02.1953 r. w m. Świerki, 

 pow. Sieradz.  
 
 
 
 
 
 

 
                                                    
 
 
 
 
 
 

Posiada klasę mistrzowską łączności, szefa kompanii i żywnościową. 
W 1995 roku brał udział w Światowym Zlocie Harcerskim. Pełnił 
wówczas obowiązki szefa służby żywnościowej i obsługiwał harcerzy 
z terenu Śląskiego Okręgu Wojskowego. 
  
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 

Przebieg służby 
1972–1974 – zasadnicza służba wojskowa,  
                       dalmierzysta,  
1978–1981 – dowódca obsługi w 15. BRLK 
                       w Sieradzu, 
1981–1984 – szef kompanii w 15. BRLK, 
1984–1996 – kierownik kuchni i stołówki  
                       w 15. BRLK, 
1996-2000 – szef kompanii w 15. SBRLK, 
2000–2003 – dowódca obsługi. 
  

Nauka 
– Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
  w Sieradzu, 
- Liceum Ogólnokształcące w Sieradzu, 
- Podoficerska Szkoła Zawodowa, 
- kurs chorążych, 
- kurs kierowników kuchni i stołówek, 
- kurs szefów kompanii, 
- kurs majstra akumulatorowego. 

            

Odznaczenia 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Brązowy Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW. 
  Awanse  

1978 – plutonowy, 
1981 – sierżant, 
1985 – starszy sierżant, 
1990 – sierżant sztabowy, 
1994 – młodszy chorąży, 
1997 – chorąży, 
2001 – starszy chorąży. 
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Płk Zbigniew Andrzejewski  
Urodzony 1.11.1940 r. w Zamościu.  

 
 
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 8.06.1992 r. 
Mieszka w Sieradzu. 
 
 
Jeden z synów, Jacek, służy w Wojsku Polskim w stopniu majora. 
Jest to już trzecie pokolenie rodziny w oficerskim mundurze. Ojciec 
pułkownika Andrzejewskiego był oficerem w 2. Armii Wojska 
Polskiego.  
 

Przebieg służby 
1959–1962 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1962–1964 – d-ca stacji R-400  w 15. PRLK 
                       w Sieradzu, 
1964–1967 – d-ca plutonu radiolinii R-400, R-402 
                        w 15. PRLK, 
1967–1972 – d-ca kompanii R-404 w 15. BRLK, 
1972-1974 – sekretarz KP (na etacie d-cy  
                        kompanii szkolnej), 
1974–1976 – zastępca szefa wydziału    
                        politycznego 15. BRLK, 
1976–1981 – zastępca ds. politycznych d-cy  
                       10. Saskiego Pułku Łączności  
                        we Wrocławiu, 
1981–1984 – p.o. zastępcy ds. politycznych  d-cy  
                       15. BRLK, szef wydziału  
                        politycznego w 15. BRLK, 
1984–1990 – zastępca ds. politycznych szefa  
                        WSzW w Sieradzu, 
1990–1992 – zastępca ds. mobilizacyjnych  
                        szefa WSzW w Sieradzu. .                       

Nauka 
1962 – OSŁ w Zegrzu, 
1977 – Wydział Pedagogiczny w 
            Wojskowej Akademii 
             Politycznej w  
             Warszawie, 
1980 – studia podyplomowe na  
            Wydziale Pedagogiki  
            WAP, 
 1988 – kurs zastępców Szefów 
             WSzW w CDKAW 
             w Łodzi.   

Odznaczenia 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Medal Zasłużony Działacz Kultury, 
 - Złota Odznaka Zasłużony Pracownik  
   Łączności, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka Zasłużony dla Województwa  
  Sieradzkiego, 
- Odznaka Zasłużony dla Województwa  
  Gorzowskiego. 

Awanse  

1962 – podporucznik, 
1965 – porucznik, 
1969 – kapitan, 
1974 – major, 
1979 – podpułkownik, 
1986 – pułkownik. 
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St. chor. sztab. Henryk Bakowicz  
Urodzony 23.04.1950 r. w Sieradzu.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

                                                    
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.11.1998 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
Dwaj synowie chorążego Bakowicza są żołnierzami zawodowymi w 
15. Sieradzkiej Brygadzie Wsparcia Dowodzenia w Sieradzu. 
 
 

Przebieg służby 
1970–1972 – elew szkoły podoficerskiej, 
                      zasadnicza służba wojskowa w 
                     15. BRLK Sieradz, 
1979–1983 – d-ca plutonu w 11. Kompanii  
                      1. błd 15. BRLK, 
1983–1988 – technik w 12. Kompanii 1. błd  
                      15. BRLK, 
1988–1998 – d-ca plutonu robót specjalnych  
                      kompanii remontowej 
                      15. BRLK i 15. SBRLK w  
                      Sieradzu.  
  

Nauka 
1970 – Szkoła podoficerska w Sieradzu, 
1978 - kurs chorążych rezerwy w 
           15. BRLK  

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
  

Awanse  

1970 – kapral, 
1979 – młodszy chorąży, 
1982 – chorąży, 
1986 – starszy chorąży, 
1991 – chorąży sztabowy, 
1996 – starszy chorąży sztabowy. 
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Chor. Józef Baranowski 
Urodzony 13.04.1944 r. w m. Wicyń.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
W latach 1975-1990 był wojskowym inspektorem ruchu drogowego.  
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 4.05.1990 r. Mieszka w 
Zduńskiej Woli. 
 
 
 

Przebieg służby 
1963–1964 –Podoficerska Szkoła Łączności, 
1964–1967 – pomocnik dowódcy stacji  
                      radioliniowej R-400 w 
                      15. PRLK w Sieradzu, 
1967–1983 – starszy mechanik kompanii 
                      remontowej w 15. BRLK 
                      w Sieradzu, 
1983–1990 – d-ca plutonu kompanii 
                      remontowej w 15. BRLK, 
  

Nauka 
1964 – Podoficerska Szkoła  
            Łączności, 
         - Liceum Ogólnokształcące. 

  

Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności i  
  Porządku Publicznego, 
- Odznaka Zasłużony dla Śląskiego Okręgu 
   Wojskowego.  

Awanse  

1964 – kapral, 
1966 – plutonowy, 
1969 – sierżant, 
1972 – starszy sierżant,, 
1975 – sierżant sztabowy, 
1985 – chorąży. 
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Kmdr Marian Bartnik  
Urodzony 26.04.1946 r. w m. Gidle, woj. 

łódzkie. 
 

 
 
 
 
 

 

 
                           
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Gdyni. 
 

 

Przebieg służby 
1964–1967 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1967–1970 – d-ca stacji radioliniowej R-404 
                      w 15 BRLK w Sieradzu, 
1970–1975 – słuchacz na Wydziale Elektroniki  
                      WAT w Warszawie, 
1975–1976 – inżynier batalionu 1. PŁ w Wałczu, 
1976-1987 – starszy oficer wydziału w JW 2681 
                      Bydgoszcz 
1987–1991 – szef wydziału w JW. 3488 Gdynia, 
1991–1994 – starszy specjalista w sztabie  
                      Dowództwa Marynarki Wojennej 
                      w Gdyni, 
1994–2000 – zastępca szefa oddziału w logistyce 
                      Dowództwa Marynarki Wojennej, 
2000–2003 – szef oddziału logistyki Dowództwa 
                      Marynarki Wojennej.  
 

Nauka 
1967 – OSŁ w Zegrzu, 
1975 – Wydział Elektroniki WAT  
            w Warszawie, 
         – studia podyplomowe na 
            Politechnice Gdańskiej, 
         – kurs z architektury,  
            oprogramowania i  
            użytkowania CDK, 
         – kurs języka angielskiego,  
         - szkolenie z zakresu systemu 
           okablowania strukturalnego  
           i światłowodowego, 
         - kurs pełnomocników ds. 
           ochrony informacji  
           niejawnych, Odznaczenia 

- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1967 – podporucznik, 
1970 – porucznik, 
1975 – kapitan, 
1980 – major, 
1986 – podpułkownik, 
1999 - komandor. 
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Chor. sztab. Bogdan Bednarek  
Urodzony 22.06.1951 r. w Sieradzu.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                    
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 20.02.1995 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1971–1973 – zasadnicza służba wojskowa w  
                      jednostkach wojskowych w  
                      Mrągowie i Świdwinie, 
1977 – kurs chorążych w COSSK w  
            Grudziądzu,  
1979–1981 – d-ca plutonu w JW 3231 Żary, 
1982–1984 – płatnik w JW 2831 Żary, 
1985- 1990 – płatnik w JW 3118 Żary, 
1990–1992 – szef Szkoły Podchorążych  
                      Rezerwy w 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
1993–1995 – szef kompanii w 15. BRLK. 
  

Nauka 
1971 – Technikum Ekonomiczne 
            w Sieradzu,  
1972 - kurs radiotelegrafistów 
           (III klasa specjalisty  
            wojskowego), 
1977 – kurs chorążych w COSSK 
            Grudziądz, 
1988 – WUML. 

  Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Srebrna Odznaka OHP, 
- Odznaka Pamiątkowa „Jan III Sobieski”. 
  

Awanse  

1972 – kapral, 
1977 – młodszy chorąży, 
1983 – chorąży, 
1988 – starszy chorąży, 
1993 - chorąży sztabowy. 
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Ppłk Krzysztof Bogus 

Urodzony 17.08.1947 r. w Witowie, pow. 
Sieradz. 

 
 
 
 
 
 

 

                                                
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w 2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Uważa się za człowieka szczęśliwego między innymi z tego powodu, 
że na swej drodze spotykał wielu wspaniałych ludzi, szczerych, 
służących radą i pomocą w pokonywaniu trudów służby wojskowej.  
 
 
 

Przebieg służby 
1969–1973 – podchorąży WSOWŁ w  
                      Zegrzu, 
1973–1977 – dowódca stacji radioliniowej 
                      w 6. Kompanii. 1. brl w  
                      15 BRLK w Sieradzu, 
1977–1981 – d-ca plutonu szkolnego  
                      w 15 BRLK, 
1981–1985 – d-ca kompanii w 2. brlk 
                      15. BRLK, 
1985 -1986 – szef sztabu 2. brl w 15. BRLK, 
1986–1996 – d-ca 1. brl w 15. BRLK, 
1996–2003 – szef sekcji szkolenia w 
                      15. SBRLK i 15. SBWD.  

Nauka 
1973 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1998 – Uniwersytet Opolski, studia 
            magisterskie, 
1999 - Politechnika Łódzka, studia  
           podyplomowe. 

  

Odznaczenia 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności  
  Kraju. 
  

Awanse  

1973 – podporucznik, 
1977– porucznik, 
1981– kapitan, 
1986– major, 
1988- podpułkownik 
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Ppłk Stanisław Brylikowski  
Urodzony 19.07.1943 r. w Rękoraju, woj. 

łódzkie.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                    
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 23.02.1994 r. Mieszka w 
Łodzi.  
 
 
Jest członkiem zarządu Koła nr 2 ZBŻZ i ORWP w Łodzi. 
 
 
 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1964–1985 – d-ca stacji radioliniowej R-400,  
                      d-ca plutonu radiolinii R-404,  
                      pomocnik d-cy kompanii 
                      ds. technicznych, d-ca krl, szef  
                      sztabu brl, d-ca 1. brl, oficer  
                      oddziału szkolenia w 15. PRLK i  
                     15. BRLK w Sieradzu. 
 1985–1994 – d-ca Kursu Podchorążych, oficer  
                       wydziału planowania oddziału  
                       szkolenia w Wojskowej Akademii  
                       Medycznej w Łodzi.  

Nauka 
1964 – OSŁ w Zegrzu, 
        - WSOWŁ w Zegrzu. 

Odznaczenia 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności  
  Kraju. 
  

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971– kapitan, 
1976 – major, 
1980 - podpułkownik 
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Mjr Jan Brzęczek  
Urodzony 1.02.1950 r. w Żarach, woj. 

lubuskie. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

                                                    
 
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.04.1998 r. Mieszka w 
miejscowości Stawiszcze pow. Sieradz. 
 
 
Czynnie uprawia jazdę konną i myślistwo. Amatorsko zajmuje się 
rusznikarstwem.  
 
 
 

Przebieg służby 
1970 – 1974 – podchorąży WSOWŁ w  
                        Zegrzu, 
1974 – 1977 – dowódca stacji    
                        radioliniowej R-404 
                        w 15 BRLK w Sieradzu, 
1977 – 1983 – dowódca plutonu w Szkole  
                        Podoficerskiej w 15 BRLK 
                        w Sieradzu, 
1983– 1984 – dowódca plutonu w SPR 
                       w  15.BRLK, 
1984 - 1991 – dowódca 10. Kompanii  
                       Radiolinii Taktyczno- 
                       Operacyjnych w 15. BRLK, 
1991 – 1993 – szef sztabu 2. brl 15. BRLK, 
1993 – 1994 - szef sztabu 1. brl 15. BRLK, 
1994 – 1998 - oficer sztabu brygady.  
  

Nauka 
1974 – WSOWŁ w Zegrzu, 

  

Awanse  

1974 – podporucznik, 
1977 – porucznik, 
1981 – kapitan, 
1987 – major. 

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
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Ppłk Tadeusz Brzęczek 
Urodzony 8.11.1922 r. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w 1975 r.  
   
Jeden z trzech synów, Jan, był oficerem 15. SBRLK w Sieradzu. W 
1998 roku, w stopniu majora, odszedł do rezerwy. 
  
 

 
 

W 1992  ROKU PAN PUŁKOWNIK TADEUSZ  BRZĘCZEK ODSZEDŁ NA  
WIECZNĄ  WARTĘ  

 
 

Przebieg służby 
- Pułk Artylerii Przeciwlotniczej w Żaganiu, 
- Oficerska Szkoła Lotnicza w Dęblinie, 
- Oficerska Szkoła Wojsk Pancernych 
  w Poznaniu, 
- Pułk pancerny w Opolu, 
- Pułk zmechanizowany w Gubinie, 
- Pułk zmechanizowany w Kostrzynie, 
- od 1962 r. 15. PRLK i 15.BRLK 
  w Sieradzu.  

Odznaczenia 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
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Kpt. Wilhelm Bula 
Urodzony 5.04.1945 r. w Świerklańcu, woj. 

śląskie. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

         
 
         
                                    
 

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 19.07.1989 r. Mieszka w 
Tarnowskich Górach.  
 
 Po odejściu do rezerwy uczy i udziela korepetycji z języka 
niemieckiego.  
 

Przebieg służby 
1963–1964 – elew 1. Plutonu 2. Kompanii 
                      batalionu szkolnego w  
                      12. PRLK w Sieradzu,  
1964–1972 – starszy mechanik radiolinii w  
                      2. Kompanii Szkolnej w  
                      Sieradzu, 
1973–1976 – d-ca radiolinii R-404 w  
                      4. Kompanii 2. brl  15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
1976–1978 – d-ca plutonu łączności w  
                      12.Pułku Kolejowego w  
                      Tarnowskich Górach,  
1978-1980 – d-ca kompanii dowodzenia w  
                     12. PK, 
1980–1981 – szef łączności 12.PK, 
1981-1982 – oficer operacyjny w 12.PK, 
1982–1984 – st. oficer operacyjny 12. PK, 
1984–1986 – st. oficer mob. 12.PK, 
1986–1989 - st. inspektor BHP w 12. PK. 

Nauka 
1964 – Szkoła Podoficerska w  
            Sieradzu, 
1973 – Szkoła Chorążych w  
            Legnicy. 

Awanse  

1964 –kapral, 
1966 –plutonowy, 
1969 –sierżant, 
1973 – młodszy chorąży, 
1975 – chorąży, 
1978 – podporucznik, 
1981 – porucznik, 
1985 – kapitan. 

Odznaczenia 
- Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Złote, Srebrne i Brązowe Odznaczenie im. 
   Janka Krasickiego,  
- Medal czechosłowacki „Za Zasługi w  
  Wychowaniu Młodzieży”.  
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Ppłk Jerzy Cieśla  
Urodzony 2.05.1945 r. w Załęczu Małym.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                    

 
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.1996 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Obecnie pracuje jako radca prawny w JW 1551 w Sieradzu.  
 
 
 

Przebieg służby 
1964–1967 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1967–1971 – d-ca stacji radioliniowej 
                      w 15 BRLK w Sieradzu, 
1971–1977 – d-ca plutonu radiolinii  
                      w 15 BRLK, 
1977–1984 – d-ca kompanii remontowej 
                      15. BRLK, 
1984–1996 - radca prawny Wojewódzkiego  
                      Sztabu Wojskowego w  
                      Sieradzu.  

Nauka 
1967 – OSŁ w Zegrzu, 
1980 – Wydział Prawa na Uniwersytecie 
            Łódzkim, 
1984 – Aplikacja Sądowa, 
1989 – Aplikacja Radcowska. 

  
Odznaczenia 

- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
  Awanse  

1967 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1975 – kapitan, 
1984 – major, 
1989 – podpułkownik. 
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Ppłk Andrzej Desput  
Urodzony 8.01.1949 r. w Łodzi.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                    
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.04.1997 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Od 1996 roku posiada licencję rzeczoznawcy majątkowego oraz 
licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami. Od 1997 roku 
prowadzi firmę „Wycena” zajmującą się pośrednictwem i wyceną 
nieruchomości. 
 
 
 

Przebieg służby 
1967–1972 – podchorąży WAT w   
                      Warszawie, 
1972–1985 – inżynier batalionu 15. BRLK 
                      w Sieradzu, 
1985–1988 – szef służb technicznych 
                      batalionu 15. BRLK, 
1988–1996 – starszy inżynier sekcji  
                      systemów łączności, 
                      kierownik sekcji systemów  
                      łączności w 15. BRLK, 
 1996-1997 –kierownik sekcji systemów  
                     łączności – zastępca szefa  
                     pionu szkolenia. 
  

Nauka 
1972 – WAT w Warszawie, 
1978 – podyplomowe studia 
            ekonomiczne w WAP w  
            Warszawie (mgr ekonomii). 

  

Odznaczenia 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Odznaka Racjonalizator Wojskowy.  

Awanse  

1971 – podporucznik, 
1974 – porucznik, 
1978 – kapitan, 
1983 – major, 
1990 – podpułkownik. 
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Ppłk Andrzej Domaradzki  
Urodzony 24.02.1951 r. w Warszawie.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

                                                    
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2005 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Obecnie pełni funkcję prezesa Zarządu Rejonowego Związku Byłych 
Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego. Jest 
również członkiem Głównej Komisji Rewizyjnej Światowego 
Związku Polskich Żołnierzy Łączności oraz członkiem 
Stowarzyszenia Przyjaciół 15. SBWD. 

Przebieg służby 
1970–1974 – słuchacz WAT w Warszawie, 
1974–1976 – d-ca plutonu (kierownik działu 
                      radioliniowego warsztatów  
                      technicznych) 15. BRLK 
                      w Sieradzu, 
1977–1983 – inżynier batalionu w 15. BRLK, 
1983–1986 – starszy inżynier 2. brl  
                      15. BRLK, 
1986-1991 – szef służb technicznych zastępca 
                      d-cy 3.brl 15. BRLK, 
1991–2001 – metrolog 15. SBRLK, 
2001–2002 - szef sekcji planowania logistyki 
                      15. SBRLK, 
2002–2005 - szef sekcji planowania  
                       logistyki 15. SBWD. 
 

Nauka 
1974 – Wydział Elektroniki WAT  
            w Warszawie, 
1990 - Wydział Informatyki i 
            Zarządzania Politechniki 
            Wrocławskiej, 
2000 – studium podyplomowe w  
            zakresie metrologii w WAT.  

Awanse  

1974 – podporucznik, 
1977 – porucznik, 
1981 – kapitan, 
1986 – major, 
1995 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Ppłk Tadeusz Dubiel  
Urodzony 26.07.1942 r. w Złakowie, 

pow. Łowicz. 
  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

                                                    
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.1995 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w  
                      Zegrzu, 
1964–1969 – d-ca plutonu, technik  
                      kompanii w 15. PRLK 
                      w Sieradzu, 
1969–1980 – służba w WSW (oficer KW) w  
                      garnizonach Łódź, Sieradz, 
                      Poznań, Opole, 
1980–1985 – starszy oficer WKU w  
                      Sieradzu, 
1986-1992 – starszy inspektor  
                      ds. obronnych, kierownik  
                      zespołu spraw obronnych w  
                      Kuratorium Oświaty w  
                      Sieradzu (oddelegowany do  
                      resortu oświaty), 
1992–1994 – starszy oficer WSzW w  
                      Sieradzu. 
  

Nauka 
1964 – OSŁ w Zegrzu, 
          - Uniwersytet Łódzki, 
          - studia podyplomowe. 

  

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971 – kapitan, 
1976 – major, 
1984 – podpułkownik. Odznaczenia 

-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi. 
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Ppłk Medard Dyl  
Urodzony 31.05.1930 r. w m. Antonimów,  

pow. tarnobrzeski.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                    
 
 
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.04.1978 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1950–1951 – zasadnicza służba wojskowa w  
                       40. Pułku Artylerii Lekkiej, 
1951–1953 - podchorąży OSŁR w Zegrzu, 
1953–1954 – d-ca radiostacji RAF w 23.  
                      Batalionie Radiowym, 
1954–1956 – d-ca plutonu w 112. Kompanii 
                      Radiolinii.  
1956–1958 – d-ca kompanii w 56. Batalionie  
                      Radiolinii w Sieradzu, 
1958-1960 – słuchacz WOSO nr 3 i nr 1 w  
                      Łodzi, 
1960–1962 – d-ca kompanii radiolinii R-400 i  
                      R-402 w 56. Batalionie Radiolinii, 
1962–1967 – pomocnik d-cy brl ds.  
                      technicznych 15. PRLK w 
                      Sieradzu, 
1967–1975 – d-ca brl 15. BRLK w Sieradzu, 
1975–1978 – zastępca szefa sztabu 15. BRLK. 
  

Nauka 
1953 – OSŁR w Zegrzu, 
1960 – Wojskowy Ośrodek  
            Szkolenia Ogólnego w  
            Łodzi, 
1969 – Kurs Doskonalenia  
            Oficerów w Zegrzu.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
  

Awanse  

1953 – podporucznik, 
1955 – porucznik, 
1959 – kapitan, 
1969 – major, 
1973 – podpułkownik. 
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Płk Jerzy Dymczyk  
Urodzony 19.10.1949 r. w Działdowie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
     

                                      
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 PAN PUŁKOWNIK JERZY DYMCZYK ZMARŁ TRAGICZNIE 22 GRUDNIA 
1997 ROKU. 

 

Przebieg służby 
1968–1972 – podchorąży WSOWŁ w  
                      Zegrzu, 
1972–1975 – d-ca plutonu w 14. PRLK w 
                      Strzegomiu,  
1975–1977 – d-ca kompanii w 14. PRLK, 
1977–1980 – słuchacz ASG w Rembertowie, 
1980-1981 – d-ca batalionu w 14. PRLK, 
1981–1984 – szef sztabu – zastępca d-cy 
                      14. PRLK, 
1984–1986 – zastępca d-cy 15. BRLK  
                      ds. liniowych w 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
1986-1988 – szef sztabu zastępca d-cy  
                     15. BRLK, 
1988–1994 – d-ca 10. PŁ we Wrocławiu, 
1994–1997 – d-ca 15. SBRLK w Sieradzu.  

Nauka 
1968 – Technikum Budowy Okrętów  
            w Gdyni, 
1972 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1980 – ASG w Rembertowie, 
1987 – kurs doskonalenia oficerów 
            z organizacji i kierowania, 
1992 – kurs doskonalenia  
            pedagogicznego dowódców, 
1995 – Podyplomowe Studium 
            Operacyjno-Strategiczne  
            w AON.  Odznaczenia 

- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- „Zasłużony dla Miasta Sieradza”. 

Awanse  

1972 – podporucznik, 
1975 – porucznik, 
1979 – kapitan, 
1984 – major, 
1988 – podpułkownik, 
1992 – pułkownik. 
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Płk Janusz Fajkowski  
Urodzony 1.01.1928 r. w Aleksandrowie 

Kujawskim. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
                    
 
          
 
W latach 1957-1987 uczestniczył w wielu Światowych i 
Regionalnych Konferencjach Międzynarodowych  w sprawach 
radiokomunikacji , radiodyfuzji oraz podziału i wykorzystania 
widma częstotliwości radiowych. Współorganizował łączność na 
potrzeby Pokojowych Misji WP w latach 70. 
Był wyróżniony nagrodą zespołową MON za wdrożenie do 
eksploatacji PED oraz nagrodą sekretarza naukowego PAN za 
współudział i pomoc w organizacji wypraw polarnych.  
 
Odszedł z zawodowej służby we wrześniu 1988 r. Mieszka w 
Warszawie. 

Przebieg służby 
1949 – szkolenie unitarne w 11. PP w Lesznie, 
1949–1951 – słuchacz podchorąży  
                      Politechniki Gdańskiej,  
1951-1953 – podchorąży WAT  w Warszawie,   
1953–1955 – pomocnik szefa WŁ MON 
                      w Warszawie,  
1955–1957 – pomocnik ds. technicznych  
                     d-cy 56. Batalionu Radiolinii  
                     w Sieradzu,   
1957–1982 – szef wydziału, szef Oddziału  
                     Radiowego w SWŁ MON 
                     w Warszawie,  
1982-1988 – dyrektor Departamentu Służby  
                     Radiokomunikacyjnej w MŁ  
                     (oddelegowany do pracy poza  
                     wojskiem).   

Nauka 
1953 – WAT w Warszawie, 
         – Kurs Operacyjny w ASG  
            w Warszawie.  

Awanse  

1953 – kapitan, 
1957 – major, 
1961 – podpułkownik, 
1969 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Krzyż Oficerski OOP, 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności Kraju,  
- odznaczenia wietnamskie: Medal Wyzwolenia 
  I klasy, Medal Przyjaźni. 
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Ppłk Stanisław Fiuk  
Urodzony 3.12.1949 r. w Jędrzejowie 

 woj. kieleckie.   
 

 
 
 
 
 

 

 
                                                    

 
 
 
 
 
 

 
 
Ze względu na stan zdrowia odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 15.12.1989 r. Mieszka w Sieradzu. 
 
 
Po odejściu do rezerwy pracował kolejno: w komórce Obrony 
Cywilnej UW w Sieradzu, w wydziale OC UM w Zduńskiej Woli 
(kierownik), w Zakładzie Ochrony Mienia.  
 
 
 

Przebieg służby 
1968–1972 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1972–1973 – d-ca plutonu kablowego w  
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1974–1978 – d-ca plutonu łączności  
                      dalekosiężnej w Szkole  
                      Podoficerskiej 15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
1979–1986 – d-ca kompanii łączności  
                      dalekosiężnej w 15. BRLK, 
1986–1987 – szef sztabu błd w 15. BRLK, 
1987- 1989 – starszy oficer organizacyjno –  
                      kadrowy 15. BRLK. 
  

Nauka 
1972 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1984 – Wyższy Kurs Dokształcania 
            Oficerów Łączności w Zegrzu, 
1987 – KP szczebla taktycznego 
            oficerów pionu kadrowego 
            w Łodzi. 

Odznaczenia 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1972 – podporucznik, 
1975 – porucznik, 
1979 – kapitan, 
1985 – major, 
1989 – podpułkownik. 
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Ppłk Marian Frajtak  
Urodzony 24.07.1948 r. w Kobierzycku, pow. 

Sieradz.   
 
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej 
służby wojskowej 
30.06.1997 r.  
Mieszka w Sieradzu. 
 
 
Zainteresowania filatelistyką i numizmatyką, członek (aktualnie 
prezes) koła filatelistycznego w Sieradzu od 1960 r. Działacz 
społeczny w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym, Stowarzyszeniu 
Przyjaciół 15. SBWD, Światowego Związku Polskich Żołnierzy 
Łączności, Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów 
Rezerwy Wojska Polskiego, gdzie jest prezesem od 7.12.2000 r. 

Przebieg służby 
1966–1969 – podchorąży OSŁ w  
                        Zegrzu, 
1969–1972 – d-ca plutonu 8. kłd 1. błd  
                       w 15. BRLK w Sieradzu, 
1972–1977 – d-ca plutonu w Szkole  
                      Podoficerskiej 15. BRLK, 
1977–1982 – d-ca 11. kłd 2. błd w 15. BRLK, 
1982–1985 - słuchacz ASG w Rembertowie, 
1985 – szef wydziału łączności w 4. DZ  
            w Krośnie Odrzańskim, 
1985–1986 – d-ca 1. brl 15. BRLK w Sieradzu, 
1986- 1989 – I sekretarz KP PZPR-zastępca  
                        szefa wydziału politycznego  
                       15. BRLK, 
1989–1997 – zastępca szefa sztabu 15. BRLK.  

Nauka 
1969 – OSŁ w Zegrzu, 
1985 - ASG w Rembertowie  
           (z wyróżnieniem), 
1995 –studium podyplomowe w  
           zakresie „Technika i  
           systemy Łączności” w  
           WAT w Warszawie.  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal Złoty za Zasługi dla Pożarnictwa,  
- Medal Srebrny za Zasługi dla LOK,  
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka Honorowa za Zasługi dla ZBŻZ i  
  OR WP, 
- Odznaka Honorowa za Zasługi dla ZKRP i   
  BWP 
- Odznaka Honorowa PCK, 
- Złota Odznaka Wzorowy Dowódca, 
- Złota Odznaka Wzorowy Słuchacz. 

Awanse  

1969 – podporucznik, 
1972 – porucznik, 
1976 – kapitan, 
1981 – major, 
1985 – podpułkownik. 
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  Ppłk Tadeusz Gajdziński 
Urodzony 4.004.1947 r. w Woli Koryckiej, 

woj. mazowieckie. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
                                                    

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1965–1968 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1968–1970 – d-ca plutonu kablowego 
                      w 8.kłd, 1. błd, 15 BRLK  
                      w Sieradzu, 
1970–1975 – pomocnik d-cy 8. kłd  
                      ds. technicznych, 
1975–1976 – szef służb technicznych – z-ca  
                      d-cy 1. błd, 
1976-1986 – d-ca 1. błd 
1986–2001– starszy oficer operacyjny w  
                     15.BRLK i w 15. SBRLK, 
2001–2003 – szef sekcji w 15. SBRLK i w 
                      15. SBWD. 
                        

Nauka 
1968 – OSŁ w Zegrzu, 
1975 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1980 – Wyższy Kurs Doskonalenia  
           Oficerów Łączności Dowódców  
           Batalionów w Zegrzu. 

  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1968 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1975 – kapitan, 
1980 – major, 
1984 – podpułkownik. 
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Płk Stanisław Gardzielik  
Urodzony 2.01.1948 r. w Kazimierzewie, 

 gm. Zadzim, woj. łódzkie. 
  

 
 
 
 
 

 

 
                                                    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1966–1969 – podchorąży OSWRiA w  
                        Toruniu,  
1969–1973 – d-ca plutonu rozpoznawczego  
                      11. Batalionu Dowodzenia  
                      4. DZ w Sulechowie, 
1973–1977 – d-ca baterii artylerii rakietowej  
                      12. dar 4. DZ, 
1977–1980 – słuchacz ASG w Rembertowie, 
1980 – kwatermistrz 19. bł  10. DPanc 
            w Opolu 
1980–1981 – kwatermistrz 21. bsap 10. DPanc 
                      w Brzegu Opolskim, 
1981–1995 – kwatermistrz - zastępca d-cy 
                      10.PŁ we Wrocławiu, 
1995–1996 – kwatermistrz – zastępca d-cy  
                      15. SBRLK w Sieradzu, 
1996–2003 – szef logistyki 15.SBRLK,  
                      15. SBWD w Sieradzu.  

Nauka 
1969 – Oficerska Szkoła Wojsk 
            Rakietowych i Artylerii  
            w Toruniu, 
1980 – ASG w Rembertowie, 
1996 – Podyplomowe Studium  
            Logistyczne w AON 
            Rembertów.  

Awanse  

1969 – podporucznik, 
1972 – porucznik, 
1976 – kapitan, 
1980 – major, 
1984 – podpułkownik, 
1996 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Płk Krzysztof Głodek 
Urodzony 13.07.1947 r. w Radkowie, pow. 

Kłodzko.  
 
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.03.2000 r. Mieszka w 
Sieradzu.  
                                 
Od 1999 r. pełnomocnik prezesa zarządu INVAR Integracje Sp. z o.o. ds. ochrony 
informacji niejawnych. Działalność społeczna. Rodzinny Ogród Działkowy 
„Drogowiec” w Dzierlinie (od 1990r. prezes), Klub Sportowy „Warta” w 
Sieradzu (od 1996 r. wiceprezes ds. brydża sportowego), Wspólnota 
Mieszkaniowa ul. Sienkiewicza 2b i 2c w Sieradzu (od 2003 r. przewodniczący 
zarządu), Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego oddział w Sieradzu (od 
2003 r. wiceprezes), Zarząd Rejonowy w Sieradzu ZBŻZ i OR WP (od 2005 r. 
wiceprezes), Okręgowa Komisja Rozjemcza PZD Okręg Łódź (od 2007 r. 
wiceprzewodniczący), Sieradzkie Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe, 
Stowarzyszenie Przyjaciół 15. SBWD (od 2009 r. prezes zarządu). 
 
 

Przebieg służby 
1965–1968 – podchorąży OSS w Pile, 
1968–1971 – d-ca plutonu w 5. BRem 5. Saskiej  
                      Dywizji Pancernej w Gubinie, 
1971–1973 – d-ca komp. remontu pojazdów  
                      kołowych w 5. BRem, 
1973–1976 – słuchacz w ASG w Rembertowie, 
1976-1981 – kwatermistrz zastępca d-cy 
                     113. Pułku Artylerii w Kostrzynie 
                      nad Odrą, 
1981–1982 – zastępca kwatermistrz 10 Sudeckiej  
                      Dywizji Pancernej w Opolu, 
1982–1995 – kwatermistrz zastępca d-cy 15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
1995- 1999 – szef Wojewódzkiego Sztabu  
                      Wojskowego w Sieradzu. 
  

Nauka 
1968 – OSS w Pile,  
1976 - ASG w Rembertowie, 
1987 – Podyplomowe  
            Studium Operacyjno- 
            Tyłowe w ASG.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności Kraju. 

Awanse  

1968 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1975 – kapitan, 
1980 – major, 
1984 – podpułkownik, 
1988 – pułkownik. 
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Ppłk Tadeusz Stanisław 
Godziński  

Urodzony 30.08.1952 r. w Szadku, woj. 
łódzkie.   

 
 
 
 
 

 

 
                                                  
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2010 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Jest strzelmistrzem Sieradzkiego Towarzystwa Strzeleckiego 
„Bractwo Kurkowe”. Interesuje się myślistwem. 
 

 

Przebieg służby 
1972–1976 – podchorąży WOSS w Pile, 
1976–1977 – d-ca plutonu w 59. Batalionie  
                      Zaopatrzenia 10. DPanc w  
                      Komprachcicach, 
1977–1978 – oficer służby samochodowej w  
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1978–1988 – szef służby samochodowej  
                      2. brl 15. BRLK, 
1988 -1998 – starszy inżynier, starszy oficer  
                      w służbach technicznych  
                      15. BRLK, 
1998–2000– starszy oficer sekcji  
                     materiałowej 15. SBRLK, 
2000–2003 – kierownik sekcji, szef sekcji  
                      materiałowej w 15. SBWD,  
2003–2010 – szef logistyki 15. SBWD. 

Nauka 
1976 – WOSS w Pile, 
1979 – WKDO w Pile,  
1990 – Przeszkolenie oficerów służby  
            samochodowo-czołgowej w Pile, 
1998 – Politechnika Łódzka, 
1990 – studia podyplomowe w zakresie 
            zarządzania logistyką - WAT. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Złoty Medal za Długoletnią Służbę  
  Wojskową,  
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW.  

Awanse  

1976 – podporucznik, 
1979 – porucznik, 
1983 – kapitan, 
1988 – major, 
1992 - podpułkownik 
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Ppłk Jerzy Grześkowiak  
Urodzony 30.03.1926 r. w Bydgoszczy. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                    
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 26.02.1981 r. Mieszkał w 
Sieradzu. 
 
 
 

 
2 .08 . 1996  R .  PAN  PUŁKOWNIK  JERZY  GRZE�KOWIAK ODSZEDŁ NA 

WIECZNĄ  WARTĘ  

 
 

 

Przebieg służby 
1947–1950 – podchorąży OSŁ w Sieradzu, 
  – wykładowca urządzeń zasilających w szkole 
      oficerskiej w Sieradzu,  
  – kierownik warsztatów w szkole oficerskiej w 
     Sieradzu, 
  – szef zaopatrzenia technicznego w szkole 
     oficerskiej w Sieradzu, 
  – szef służby samochodowej w 15. PRLK 
     w Sieradzu, 
  – starszy inżynier zasilania w 15. BRLK 
     w Sieradzu. 
  

Nauka 
1950 – OSŁ w Sieradzu, 
1954 – szkoła średnia, 
1964 – Kurs Doskonalenia  
            Oficerów Łączności w  
            Zegrzu.  

 Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP,  
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Złota odznaka Zasłużony Pracownik  
  Łączności. 

Awanse  

1950 – podporucznik, 
1953 – porucznik, 
1958 – kapitan, 
1965 – major, 
1971 - podpułkownik 
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Ppłk Henryk Grzybkowski  
Urodzony 28.03.1942 r. w  m. Ulaski 

Grzmiąckie, pow. Radom. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
                                                    
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.05.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 
W latach osiemdziesiątych brał aktywny udział w życiu społecznym 
Sieradza. Był między innymi członkiem WRN, LZS, PCK. 

 
 
 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w  
                      Zegrzu, 
1964–1969 – dowódca plutonu 
                      w 15. PRLK w Sieradzu, 
1969–1977 – d-ca kompani  w 15. BRLK 
                      w Sieradzu, 
1977–1985 – szef sztabu batalionu w 
                      15. BRLK, 
1985-1991 – zastępca dyrektora biura  
                     ZW LOK w Sieradzu.  

Nauka 
1964 – OSŁ w Zegrzu, 
1977 – WKDO.  

 

Odznaczenia 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi. 
  

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971 – kapitan, 
1977 – major, 
1987 – podpułkownik. 
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Chor. sztab. Henryk Guzy  
Urodzony 25.07.1945 r. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
    
 
                                     

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 11.03.1988 r. Mieszka w 
Warszawie. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1963–1964 - 1.pluton, 2. Kompania Szkolna 
                      w 15. PRLK w Sieradzu 
1964–1968 – p.o. dowódcy stacji  
                      radioliniowej R-402 i R-400 
                      w 15. PRLK w Sieradzu, 
1968–1972 – d-ca radiolinii R-400 w  
                      1. Samodzielnej Kompanii  
                      Dowodzenia w Warszawie, 
1972 – d-ca radiolinii w samodzielnym  
            batalionie w JW. 2016 w Wałczu,  
1972-1988 – starszy technik urządzeń T.I. 
                     w Centralnych Warsztatach  
                     Łączności w Warszawie.  

Nauka 
1964 – Szkoła Podoficerska w Sieradzu,  
1969 – Liceum Ogólnokształcące w 
            Warszawie, 
1973 – Pomaturalne Studium Łączności,  
             kierunek Radio Telewizja.  

Awanse  

1964 – kapral, 
1966 – plutonowy, 
1970 – sierżant, 
1973 – starszy sierżant, 
1975 – chorąży, 
1981 – starszy chorąży, 
1985 – chorąży sztabowy. 

Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Płk Władysław Hammer 
Urodzony 22. 05. 1944 r. w m. Koziarnia, pow. 

Nisko. 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
                                                
 
 
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 22.05.2002 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 
Zainteresowania: wędkarstwo, fotografika, informatyka. 

Przebieg służby 
1962-1965 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1965–1974 – d-ca pl., szef łączności w 
                      34. PDes w Słupsku, 
1974–1975 – d-ca kompanii łączności  
                      7. DDes., 
1975–1978 – słuchacz WAŁ w St. Petersburg,  
1978–1982 – st. oficer operacyjny, szef sztabu 
                      4. PŁ w Bydgoszczy,  
1982–1985 – d-ca 12.PRLK w Świeciu,  
1985–1986 – z-ca szefa wojsk łączności POW, 
1986–1994 – d-ca 15. BRLK w Sieradzu, 
1994 – 2002 – szef WSzW w Poznaniu, 
2005 – starszy specjalista ds. infrastruktury w  
            IV zmianie PKW w Iraku (kontrakt). 
                        

Nauka  
1962 – LO w Leżajsku im. Stefana  
            Batorego, 
1965 - OSŁ w Zegrzu, 
1978 – Wojskowa Akademia  
            Łączności w St. Petersburg, 
1981 – kurs dowódców pułków, 
1991 – Podyplomowe studium  
            Operacyjno-Strategiczne,  
1996 – kurs szefów WSzW.  

 

Awanse  

1965 – podporucznik, 
1968 – porucznik, 
1972 – kapitan, 
1977 – major, 
1981 – podpułkownik, 
1985 - pułkownik 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Chor. sztab. Jan Ignaszak 
Urodzony 2.02.1941 r. w Pałczynie. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
     
                                                
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 29.02.1996 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1962–1964 – zasadnicza służba wojskowa w 
                      15. PRLK w Sieradzu,  
1964–1972 – d-ca aparatowni łączności  
                      dalekosiężnej w 15. PRLK i  
                      15. BRLK w Sieradzu  
                      (podoficer zawodowy), 
1972–1996 – szef kompanii w 15. SBRLK  
                      w Sieradzu.  
 

Nauka 
– Podoficerska Szkoła Łączności, 
– kurs szefów pododdziałów. 

  

Odznaczenia 
-Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1964 – podoficer zawodowy, 
1982 – chorąży, 
1986 – starszy chorąży, 
1991 – chorąży sztabowy. 
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Mjr Marian Jakubowski 
Urodzony 6.08.1940 r. w Wargowie. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

                                              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 29.11.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 
 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w  
                      Zegrzu, 
1964–1968 – d-ca plutonu w komp. 
                      eksploatacyjnej batalionu 
                      liniowo-eksploatacyjnego w  
                      15. PRLK w Sieradzu,  
1968–1974 – pomocnik ds. technicznych d-cy  
                      kompanii łączności dalekosiężnej w  
                      15 BRLK w Sieradzu, 
1974–1981 – d-ca kompanii łączności  
                      dalekosiężnej w 15. BRLK, 
1981-1991 – inżynier służb technicznych w  
                      15. BRLK.  

Nauka 
         - Technikum  
            Łączności w Poznaniu 
1964 – OSŁ w Zegrzu. 

   

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971 – kapitan, 
1978 – major. 
 

Odznaczenia 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  



 49 

St. chor. sztab. Andrzej Janiak   
Urodzony 12.09.1950 r. w Kaliszu.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

         

                                            
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1969–1972 – kadet SChWŁ w Legnicy, 
1972–1977 – d-ca stacji w 15. BRLK w 
                      Sieradzu, 
1977–1981 – dowódca obsługi w 15. BRLK, 
1981–1996 – technik w 15. BRLK,  
1996- 2000– technik, dowódca obsługi w  
                     15. SBRLK w Sieradzu,  
2000–2003 – starszy technik dowódca  
                      obsługi w 15. SBRLK i  
                      15. SBWD w Sieradzu. 
  

Nauka 
1972 – Szkoła Chorążych Wojsk 
            Łączności w Legnicy. 

  

Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1972 – młodszy chorąży, 
1975 – chorąży, 
1979 – starszy chorąży, 
1984 – chorąży sztabowy, 
1989 – starszy chorąży sztabowy. 



 50 

Ppłk Jan Stanisław Jeż 
Urodzony 6.05.1946 r. w Somiance, pow. 

Wyszków. 
 
 
 
 
 
 

 
                                             
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.1997 r. Mieszka 
we Wrocławiu. 
 
Autor kilku książek, współautor i redaktor kilkunastu książek. Autor 
kilkunastu publikacji prasowych głównie z dziedziny kultury i krytyki 
literackiej. Laureat kilkunastu ogólnopolskich, regionalnych, 
środowiskowych i resortowych konkursów literackich. Wieloletni 
szef Grupy Literackiej Śląskiego Okręgu Wojskowego ”Dysonans”.  

Przebieg służby 
1965–1968 – podchorąży OSŁ w  
                      Zegrzu, 
1968–1970 – dowódca stacji radioliniowej 
                      w 15 BRLK w Sieradzu, 
1970–1972 – instruktor polityczny batalionu 
                      w 15 BRLK w Sieradzu, 
1972–1973 – kierownik klubu garnizonowego  
                      w Sieradzu, 
1973-1977 – słuchacz WAP w Warszawie, 
1977–1997 – st. instruktor (st. oficer)  
                      Oddziału Kultury i Oświaty  
                      ŚOW we Wrocławiu.  

Nauka 
1968 – OSŁ w Zegrzu, 
1971 - Kurs Przekwalifikowania 
            Oficerów Politycznych w  
            Łodzi, 
1977 – Wydział Nauk Historycznych 
            w WAP w Warszawie, 
1984 – studia podyplomowe  
            pedagogiki działalności  
            kulturalno-oświatowej w  
            Warszawie, 
1990 – studia podyplomowe ochrony 
            i kształtowania środowiska 
            w Warszawie.  

Odznaczenia 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
- Medal za Zasługi dla Kultury w  
   Wojsku Polskim, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka Zasłużony Działacz Kultury, 
- Odznaka Zasłużony dla Wrocławia i  
  Województwa wrocławskiego, 
- Odznaka Zasłużony dla Ochrony  
  Przyrody.  

Awanse  

1968 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1976 – kapitan, 
1981 – major, 
1986 – podpułkownik. 
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Mjr Mieczysław Jóźwik  
Urodzony 1.04.1940 r. m. Wierzchowisko, 

woj. łódzkie.  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

                                                    
 
 
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 8.02.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu.  
 

 

Przebieg służby 
1959–1962 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1962–1964 – d-ca plutonu w batalionie łączności 
                      dalekosiężnej 15. PRLK w Sieradzu, 
1965–1968 – d-ca plutonu w batalionie szkolnym  
                      15. PRLK, 
1969 – p.o. d-cy kompanii w batalionie szkolnym, 
1970-1974 – d-ca 71. Kompanii Radioliniowo- 
                      Kablowej KSD GK WP, 
1975–1977 – dyspozytor łączy w 15. BRLK, 
1978-1987 – d-ca skadrowanego batalionu  
                     łączności dalekosiężnej 15. BRLK w  
                     Sieradzu, 
1988– p.o. komendanta Szkoły Podoficerskiej  
           15. BRLK, 
1989–1991 – inżynier sekcji systemów łączności  
                      15. BRLK. 
                        

Nauka 
1962 – OSŁ w Zegrzu, 
1974 - kurs z TO i Z oraz  
           wybranych zagadnień  
           automatyzacji i  
           mechanizacji procesów  
           kierowania, 
1980 – WSOWŁ w Zegrzu. 

  

Awanse  

1962 – podporucznik, 
1965 – porucznik, 
1969 – kapitan, 
1974 – major. 
 

Odznaczenia 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL. 
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St. chor. sztab. Krzysztof 
Kalinowski  

Urodzony 12.11.1949 r. w Pruszkowie. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
                                                    

 
 
 
 
 

 
Pozostając w służbie zawodowej kontynuował rodzinne tradycje 
wojskowe. Brał czynny udział w działalności organizacji 
młodzieżowych, za co był, wielokrotnie wyróżniany. Po odejściu do 
rezerwy pozostał aktywny w życiu społecznym. Jest członkiem 
zarządu koła ZBZŻ i ORWP oraz członkiem Stowarzyszenia 
Przyjaciół 15.SBWD.  
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w listopadzie 1991 r. 
Mieszka w Sieradzu.  
 

Przebieg służby 
1967–1968 – elew Szkoły Podoficerskiej w 
                      Sieradzu, 
1968–1970 – kadet Szkoły Chorążych w  
                      Legnicy, 
1970–1991 – d-ca plutonu w 15. BRLK  
                      w Sieradzu. 
                                      

Nauka 
1968 – Szkoła Podoficerska w Sieradzu,  
1970 – Szkoła Chorążych w Legnicy.  

 
Odznaczenia 

- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  Awanse  

1968 – kapral, 
1970 – młodszy chorąży,  
1973 – chorąży, 
1977 – starszy chorąży,  
1982 – chorąży sztabowy,  
1987 – starszy chorąży sztabowy. 
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Płk Lech Szczepan Kamiński  
Urodzony 25. 12.1953 r. w Tuchaniu, 

woj. łódzkie. 

 
 
 

 
 
 
 

Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 31.01.2007 r. Mieszka 
w Sieradzu. 
 
Był redaktorem naczelnym publikacji z 1995 r. „Ziemia sieradzka i 
jej żołnierze” oraz albumu „Sieradz moje miasto” wydanego w 2005 
roku.  

Przebieg służby 
1973–1977 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1977–1979 – d-ca radiolinii R-404 w 
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1979–1980 – d-ca plutonu radiolinii R-404 
                      w 15. BRLK, 
1980–1984 –d-ca plutonu SPR w 15. BRLK, 
1984-1988 – d-ca kompanii radiolinii  
                     15. BRLK, 
1988–1990 – szef sztabu-zastępca d-cy  
                       batalionu radiolinii 15. BRLK, 
1990–1997 – d-ca batalionu radiolinii  
                      15. BRLK, 
1997–2001 – kierownik sekcji operacyjnej- 
                      zastępca szefa sztabu 15. BRLK, 
2001-2003 – szef sekcji operacyjnej  
                     15. BRLK, 15. SBWD, 
2003–2005 – główny specjalista  
                      Departamentu Spraw  
                      Obronnych w Ministerstwie  
                      Infrastruktury, 
2005–2007 – naczelnik wydziału DSO  
                      w MI. 

Nauka 
1973 – Technikum Elektryczne  
            w Łodzi, 
1977 - WSOWŁ w Zegrzu, 
1989 – WKDO w Zegrzu, 
1994 – Wydział Nauk Społecznych 
            na Uniwersytecie  
            Wrocławskim, 
1995 – studia podyplomowe na  
            Wydziale P i A Uniwersytetu 
            Wrocławskiego, 
2000 – kurs obsługi komputerów, 
2005 – kurs zarządzania pracą  
           zespołowa w Krajowej Szkole  
           Administracji Publicznej.  

Awanse  

1977 – podporucznik, 
1980 – porucznik, 
1984 – kapitan, 
1989 – major, 
1994 – podpułkownik, 
2005 – pułkownik. 

Odznaczenia 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Zasługi dla Łowiectwa Ziemi  
  Sieradzkiej, 
- Brązowy Medal Zasługi Łowieckiej, 
- Odznaka Zasłużony dla Leśnictwa i  
  Przemysłu Drzewnego.  
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St. chor. Ryszard Kamiński  
Urodzony 27.01.1950 r. w m. Kołbacz, woj. 

zachodniopomorskie. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Przebieg służby 
1968–1969 – elew Podoficerskiej  
                      Szkoły Zawodowej w Pile, 
1969–1970 – zasadnicza służba  
                      wojskowa w 15. BRLK 
                      w Sieradzu, 
1970–2003 – dowódca drużyny, starszy  
                      mechanik, dowódca  
                      obsługi-technik, kierownik  
                      stacji w 15. SBRLK i  
                     15. SBWD. 
  

Nauka 
1969 – Podoficerska Szkoła Zawodowa  
            w Pile, 
1970 - Kurs Dowódców Plutonów w 
           OSK w Grudziądzu, 
1994 – Kurs i egzamin na chorążego  
            w Centrum Szkolenia Służby  
            Czołgowo-Samochodowej w Pile,  
          - Kursy z zakresu prowadzenia  
            badań technicznych pojazdów  
            mechanicznych w Sieradzu, Pile i  
            Grudziądzu, 
          - mistrzowska klasa specjalisty  
            wojskowego. 

             

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  Awanse  

1969 –kapral, 
1970 – starszy kapral, 
1973 – plutonowy, 
1977 – sierżant, 
1981 – starszy sierżant, 
1985 – sierżant sztabowy, 
1989 – starszy sierżant sztabowy, 
1994 – młodszy chorąży, 
1998 – chorąży, 
2002 - starszy chorąży. 
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Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

Mjr Józef Kaźmierczak  
Urodzony 20.09.1938 r. w m. Besiekiery, pow. 

Łęczyca.  
  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
             
                                        

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 4.03.1988 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

Przebieg służby 
1958–1960 – zasadnicza służba wojskowa  
                      w Sieradzu, 
1966– uczestnik kursu w CSOP w Łodzi,  
1970–1988 – instruktor polityczny, zastępca  
                      d-cy kompanii ds. politycznych, 
                      zastępca d-cy batalionu 
                      ds. politycznych w 15. BRLK  
                      w Sieradzu. 
  

Nauka 
         – Studium Nauczycielskie w 
            Piotrkowie  Trybunalskim, 
1970 - kurs w Centrum Szkolenia 
            Oficerów Rezerwy w Łodzi, 
1980 – Wyższy Kurs Doskonalenia  
            Oficerów w CSOP w Łodzi. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW.  
  

Awanse  

1966 – podporucznik, 
1974 – porucznik, 
1978 – kapitan, 
1988 – major. 
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St. chor. sztab. Jan Kiczyński 

Urodzony 21.02.1950 r. w Brzozowcu. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

                                                    
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.04.1998 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 Po odejściu do rezerwy, w latach 1998–2007 był kierownikiem 
budowy światłowodowych linii kablowych w Przedsiębiorstwie 
Usług Telekomunikacyjnych „TELEBUD” w Łodzi. 

Przebieg służby 
1967-1968 – elew Szkoły Podoficerskiej w 
                     Legnicy, 
1968–1977 – d-ca aparatowni łączności  
                      dalekosiężnej w 15. BRLK, 
1977-1978 – Szkoła Chorążych w Legnicy, 
1978–1981 – d-ca plutonu łączności 
                      dalekosiężnej w 15 BRLK w 
                      Sieradzu, 
1981–1985 – kierownik stacji transmisji 
                       informacji i telegrafii w GWŁ  
                       Sieradz, 
1985–1998 – szef GWŁ Sieradz.  
                     

Nauka 
1968 – Szkoła Podoficerska w Legnicy,  
1978 – Szkoła Chorążych w Legnicy. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi. 
 

Awanse  

1970 – plutonowy, 
1974 – sierżant, 
1978 – chorąży, 
1982 – starszy chorąży, 
1987 – chorąży sztabowy, 
1992 – starszy chorąży sztabowy. 
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Ppłk Dariusz Kielich  
Urodzony 3.01.1948 r. w Legionowie.  

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
                                     
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.05.1997 r. Mieszka w 
Warszawie.  
 
Obecnie pracuje w DGW na stanowisku starszego inspektora 
Oddziału Planowania Logistyki. Jest aktywnym wędkarzem. Pełni 
funkcję skarbnika koła wędkarskiego PZW nr 36 przy DGW. 
 

Przebieg służby 
1968–1971 – d-ca radiolinii R-404 w 14. krl 
                        15. BRLK w Sieradzu, 
1971–1975 – d-ca plutonu w 14. krl 15. BRLK, 
1975–d-ca plutonu kierowania  
            zabezpieczeniem MON 61. Batalionu 
            Łączności w Warszawie, 
1975–1977 – st. pomocnik szefa sztabu ds. szkolenia 
                        61. Batalionu Łączności, 
1977-1981 – st. oficer ds. mobilizacyjnych 25. Pułku  
                      Łączności w Twierdzy Modlin, 
1981– d-ca brlk 25 PŁ, 
1981–1984 – sekretarz komitetu  pułkowego w  
                        25. PŁ, 
1984–1986 – zastępca ds. liniowych d-cy 61. Pułku  
                       Budowlanego w Warszawie, 
1986–1988 – szef sztabu, zastępca d-cy 61. PB, 
1988–1995 – st. oficer org.-mob. w Dowództwie  
                        Zgrupowania Jednostek Zabezpieczenia  
                       MON w Warszawie, 
1995–1997 – st. oficer org.-mob. W Dowództwie  
                       Garnizonu Warszawa.  

Nauka 
1968 – OSŁ w Zegrzu, 
1980 – WKDO w Zegrzu. 

  

Awanse 

1968 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1976 – kapitan, 
1981 – major, 
1985 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Chor. szt. Jan Kiełbasiak  
Urodzony 22.05.1944 r. w  m.Tomaszów-

Mazowiecki. 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.11.1990 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 

Przebieg służby 
1963–1964 – elew szkoły podoficerskiej w 
                      Sieradzu,  
1964–1966 – starszy operator radiolinii  
                      R-400 w 4. Kompanii  
                      batalionu radiolinii, 15. PRLK 
                      w Sieradzu, 
1966–1967 –pomocnik d-cy radiolinii  
                      R-404 w 2. Batalionie 
                      Radiolinii, 15 PRLK, 
1968–1980 – szef kompanii w 2. Batalionie  
                      Radiolinii, 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
1980-1990 – pełnił obowiązki d-cy kompanii 
                      zaopatrzenia i obsługi w  
                      15. BRLK.  

Nauka 
1964 – Szkoła Podoficerska  
            Łączności w Sieradzu, 
1978 – szkoła ogólnokształcąca. 

Awanse  

1964 – kapral, 
1966 – plutonowy, 
1969 – sierżant, 
1973 – starszy sierżant, 
1978 – chorąży, 
1982 – starszy chorąży, 
1987 – chorąży sztabowy. 

Odznaczenia 
- Brązowy i Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności  
   Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Zasłużony dla SOW, 
- Zasłużony dla Województwa  
  Sieradzkiego.  



 59 

Mjr Józef Kierbiedź  
Urodzony 25.01.1940 r. w  m. Starodworce.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 

 
W latach 1966, 1969, 1975 uczestniczył w strzelaniach bojowych na 
stepach w Kazachstanie. 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 2.09.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 

Przebieg służby 
1960–1963 – podchorąży Oficerskiej Szkoły  
                        Uzbrojenia w Olsztynie, 
1963– d-ca zespołu układu napędowego i  
           wycelowania w baterii startowej dywizjonu  
           rakiet operacyjno-taktycznych (drot) w 
           Brygadzie Artylerii w Choszcznie, 
1964–1965 – d-ca pl. dowozu w baterii technicznej  
                      Brygady Artylerii (BA) w  
                      Bolesławcu, 
1965–1967 – d-ca stacji kontrolno-pomiarowej  
                      w BA w Bolesławcu, 
1967-1969 – d-ca zespołu kontroli układu  
                     kierowania w BA w Bolesławcu, 
1969–1973 – d-ca pl. obsł. tech.drot w Bolesławcu, 
1973–1974 – szef służby uzbrojenia i elektroniki 
                      w drot w Bolesławcu, 
1974–1975 – d-ca baterii technicznej w BA w  
                      Bolesławcu, 
1975–1981 – kierownik sekcji ewidencji i  
                      planowania w Składnicy Uzbrojenia  
                      i Amunicji w Jastrzębiej Górze, 
1981–1991 – szef służby uzbrojenia i elektroniki 
                      15. BRLK w Sieradzu.  

Nauka 
1963 – Oficerska Szkoła 
            uzbrojenia w Olsztynie, 
1978 – Wyższy Kurs  
            Doskonalenia Oficerów  
            SU i E, 
1979 – kurs teorii organizacji i  
            kierowania, 
1980 – kurs nieetatowych  
            inspektorów ds. ochrony  
            tajemnicy, 
1986 – kurs bhp II stopnia.  

Awanse  

1963 – podporucznik, 
1968 – porucznik, 
1972 – kapitan, 
1978 – major. 
 

Odznaczenia 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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St. chor. sztab. Leszek Kluba  
Urodzony 26.01.1934 r. w Ocinie pow. Sieradz.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
       
 

 
                                              

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 12.06.1985 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 

Przebieg służby 
1954–1956 – Oficerska Szkoła MSW,  
1957–1962 - praca w innych instytucjach, 
1962–1985 – kierownik kancelarii, 
                      pomocnik kierownika sekcji 
                      poboru w Wojskowej  
                      Komendzie Rejonowej, 
                      Powiatowym Sztabie  
                      Wojskowym i Wojskowej  
                      Komendzie Uzupełnień w  
                      Sieradzu.  
                        

Nauka 
1956 – Oficerska Szkoła MSW,  
1963 - Kurs Doskonalenia Podoficerów 
           Zawodowych, 
1972 – Szkoła Chorążych.  

 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Brązowy Medal w Służbie Narodu,  
- Brązowy Medal za Zabezpieczanie Ładu i  
  Porządku Publicznego, 
-Złoty, Srebrny i Brązowy Medal Zasługi  
  dla Pożarnictwa. 
  

Awanse  

1959 – starszy sierżant, 
1970 – sierżant sztabowy, 
1972 – chorąży, 
1976 – starszy chorąży, 
1980 – chorąży sztabowy, 
1984 – starszy chorąży sztabowy. 
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St. chor. Jan Kłopotek  
Urodzony 1.12.1943 r. w m. Zielona.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                    
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 5.09.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 

Przebieg służby 
1963–1974 – d-ca aparatowni łączności 
                        dalekosiężnej w 15. PRLK 
                        i 15. BRLK w Sieradzu, 
1975–1980 – starszy mechanik w  
                       15. BRLK, 
1981–1991 – chorąży sekcji mobilizacyjnej 
                        w WKU Sieradz. 
  

Nauka 
1963 – Szkoła Podoficerska w  
            15. PRLK w Sieradzu, 
1981 – 1 rok WSOWŁ w Zegrzu. 

 
Odznaczenia 

- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności 
  Kraju, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Tytuł i Odznaka Racjonalizator    
  Wojskowy. 
  

Awanse  

1963 – kapral, 
1973 – starszy sierżant, 
1978 – sierżant sztabowy, 
1983 – starszy sierżant sztabowy, 
1987 – chorąży, 
1991 – starszy chorąży. 
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Płk Karol Kociałkowski 
Urodzony 2.11.1941 r. w m. Śmigiel.  

 
Ze względu na zły stan zdrowia odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 2.07.1998 r. Mieszka w Warszawie. 
Po odejściu z wojska, w latach 1998-1999 pracował na stanowisku 
kierownika dziekanatu w WSH i P w Warszawie. W latach 2000-
2004 kierował komórką kadrową w Wojskowym Dozorze 
Technicznym podległym podsekretarzowi stanu ds. uzbrojenia w 
MON. Natomiast w latach 2004-2009 pełnił funkcje głównego 
specjalisty oraz szefa Oddziału Organizacyjnego w Departamencie 
Kadr i Szkolnictwa Wojskowego. 

Przebieg służby 
1960–1963 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1963–1967 – d-ca plutonu radiowego batalionu  
                      dowodzenia 20. Brygady Artylerii  
                      w Choszcznie, 
1967–1969 – st. pom. szefa sztabu, szef łączności, 
                      d-ca baterii dowodzenia 16. da 20. BA, 
1969–1971 – d-ca baterii dowodzenia 20. BA,  
1971-1974 – słuchacz ASG w Rembertowie, 
1974–1976 – szef wydziału łączności 8. DZ w  
                      Koszalinie, 
1976-1979 – szef sztabu 4. PŁ w Bydgoszczy, 
1979-1980 – st. oficer Oddziału Rodzajów Wojsk 
                     DK MON (praktyka podstawowa), 
1980-1983 – zastępca ds. liniowych d-cy 15. BRLK 
                     w Sieradzu, 
1983-1984 - słuchacz PSOS w ASG, 
1984-1986 – szef sztabu, zastępca d-cy 15. BRLK, 
1986-1995 – szef Oddziału Kadr WOW, 
1995-1998 – zastępca szefa Zarządu Kadr Sztabu  
                     Generalnego.  

Nauka 
1963 – OSŁ w Zegrzu, 
1974 – ASG w Rembertowie, 
1984 – PSOS w ASG, 
1985 – kurs kierowniczej kadry  
            pionu kadrowego SZ RP, 
2007 – szkolenie kursowe służby  
            cywilnej Urzędu MON, 
2007 - szkolenie kursowe  
            kierowniczej kadry  
            służby cywilnej Urzędu  
            MON. 

Odznaczenia 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, 
- Złota Odznaka Zasłużony Pracownik Łączności, 
- Srebrna odznaka Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej.  

Awanse  

1963 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971 – kapitan, 
1976 – major, 
1980 – podpułkownik, 
1985 – pułkownik. 
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St. chor. sztab.  
Kazimierz Kolankowski  

Urodzony 27.10.1948 r. w m. Zagajew pow. 
Sieradz.  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
                                                    
 

 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Interesuje się sportem. Pracuje społecznie w Polskim Związku 
Wędkarskim w Sieradzu. Jest członkiem komisji rewizyjnej tego 
związku. Amatorsko łowi ryby. Gra w szachy. Posiada mistrzowską 
klasę specjalisty wojskowego. 
 
 

Przebieg służby 
1969 – elew szkoły podoficerskiej w 
            1. Pułku Piechoty w Wesołej 
            (służba zasadnicza)j, 
1969–1971 – d-ca drużyny w JW. 3307 w  
                      Braniewie (służba zasadnicza), 
1974 – kurs chorążych w Elblągu, 
1974–1981 – d-ca plutonu kablowego w  
                     15. BRLK w Sieradzu, 
1981-2003 – technik kompanii w 15. BRLK.  
 

Nauka 
1968 – Technikum Ekonomiczne w 
            Warcie, 
1969 – Szkoła Podoficerska w  
            Wesołej, 
1974 - kurs chorążych w Elblągu. 

  Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Zasłużony dla ŚOW. 

Awanse  

1970 – kapral, 
1974 – młodszy chorąży, 
1980 – chorąży, 
1984 – starszy chorąży, 
1989 – chorąży sztabowy, 
1994 – starszy chorąży sztabowy. 
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Płk Zbigniew Kosobucki 
Urodzony 25.08.1936 r. w m. Podhorce. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

                                                
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w 1991 r. Mieszka w 
Warszawie. 
 
Członek Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności oraz  
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 
Hobby: wędkarstwo i brydż.    
 

Przebieg służby 
1954–1955 – podchorąży OSŁP w Sieradzu, 
1955-1957 – podchorąży OSŁ w Zegrzu,  
1957–1961 – d-ca plutonu obsługi  w WŁ  
                      MON w Warszawie,  
1961–1963 – radiotechnik w WŁ MON, 
1963–1965 – d-ca kompanii obsługi  w  
                      WŁ MON, 
1965-1967 – pomocnik szefa Wydziału  
                     Eksploatacji WŁ MON,                      
1967–1971 – kierownik sekcji budowy linii 
                      kablowych G.B.M. 1.BŁ,  
1971-1978 – inż. centrali telefonicznej,  
                     st. inż. Wydziału Technicznego  
                     WŁ MON, 
1978-1989 -  st. insp., naczelnik wydziału w  
                     Dep. Spraw Obronnych Komisji  
                     Planowania przy R M, 
1989-1991 – naczelnik wydziału w Dep.   
                     Spraw Obronnych Centralnego  
                     Urzędu Planowania.                         

Nauka 
1957 – OSŁ w Zegrzu, 
1965 – WAT w Warszawie – kurs  
            inżynierski,  
1973 – WAT w Warszawie – kurs  
            magisterski.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju,  

Awanse  

1957 – podporucznik, 
1961 – porucznik, 
1966 – kapitan, 
1971 – major, 
1976 – podpułkownik, 
1984 – pułkownik. 
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Płk Jan Kowalski  
Urodzony 2.02.1944 r. w Łomży.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 2.02.2002 r. 
Mieszka w Sieradzu. 
 

 

Przebieg służby 
1962–1965 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1965–1966 – d-ca plutonu w 5. Pułku Łączności  
                      w Wałczu, 
1966–1968 – pomocnik ds. technicznych d-cy  
                      59. Kompanii Łączności KSD GK,  
1968–1971 – d-ca 5.Kompanii 1. bł 1. Pułku  
                      Łączności w Wałczu, 
1971 -1976 – zastępca ds. liniowych d-cy  
                      1.bł 1.PŁ, 
1976–1977 – zastępca d-cy batalionu 2. Brygady  
                      Łączności w Wałczu, 
1977–1985 – d-ca batalionu w 2. BŁ, 
1977–1985 – nieetatowy komendant Garnizonu  
                      Wałcz, 
1985–1989 – szef sztabu zastępca d-cy 12. PRLK 
                      w Świeciu, 
1989–1996 – z-ca ds. liniowych d-cy 15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
1996–1998 – szef szkolenia z-ca d-cy 15. SBRLK  
                      w Sieradzu, 
1998–2001 – szef sztabu z-ca d-cy 15. BRLK, 
2001–2002 – zastępca d-cy 15. BRLK,  
                      15. SBWD w Sieradzu.  

Nauka 
1962 – Technikum Przemysłu  
            Drzewnego w Łomży 
1965 – OSŁ w Zegrzu, 
1978 – Wydział Elektroniki  
            Wojskowej Akademii  
            Technicznej w Warszawie, 
1981 - kurs z teorii organizacji i 
           kierowania oraz wybranych  
           zagadnień informatyki 
           w Bydgoszczy, 
1990 – Wydział Informatyki i  
            Zarządzania Politechniki  
            Wrocławskiej, 
1994 –studium podyplomowe na  
           Wydziale Elektroniki WAT 
           w Warszawie.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Złota Odznaka Wzorowy Dowódca, 
- Odznaka Racjonalizatora Wojskowego, 
- Złota Odznaka za Zasługi w Rozwoju   
  Województwa Pilskiego, 
- Złota Odznaka Zasłużony Działacz LOK, 
- Odznaka za Zasługi dla ZKRP i BWP, 
- Złota odznaka za Zasługi w Pracy  
   Penitencjarnej, 
- Odznaka Honorowa Sybiraka.  

Awanse  

1965 – podporucznik, 
1968 – porucznik, 
1972 – kapitan, 
1978 – major, 
1982 – podpułkownik, 
1994 – pułkownik. 



 66 

Ppłk Józef Kowalski  
Urodzony 7.12.1922 r. w Bielinach 

Kapitulnych, pow. Kielce.  
 
 
 
 
 
 

 
                                                   
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w 1955 roku. Mieszkał 
Sieradzu. 
Był aktywnym członkiem Koła Oficerów Rezerwy, ZBŻZ i OR WP 
oraz Stowarzyszenia Przyjaciół 15. SBWD. 
 

 
7  PAŹD ZIE RNI KA 2008  ROKU PAN  PUŁKOWNIK JÓZEF 

KOWALSKI  ODSZEDŁ  NA WIECZNĄ  WARTĘ  

 
 

 

Przebieg służby 
1939–1945 – członek Służby Zwycięstwu  
                       Polsce i Związku Walki  
                       Zbrojnej, żołnierz Armii  
                       Krajowej, 
1945– żołnierz 23. Zapasowego Pułku  
           Artylerii WP, 
1945–1946 – podchorąży Oficerskiej Szkoły 
                      Artylerii w Chełmnie 
                      Lubelskim (później  
                      przeniesionej do Olsztynie), 
1946 – żołnierz kompanii wartowniczej OSA 
            w Toruniu, 
1946–1947 – podchorąży OSA w Toruniu, 
1947–1949 – zbrojmistrz 2. Dywizjonu  
                      Artylerii Przeciwpancernej w  
                      Radomiu, 
1949-1951 – zbrojmistrz 2. Dywizjonu  
                     Artylerii Przeciwpancernej w  
                     Szczecinie, 
1951–1955 – szef uzbrojenia OSŁP w  
                     Sieradzu. 
  

Nauka 
1944 – Podoficerski Kurs Minersko- 
            Saperski w Armii Krajowej, 
1946 – Oficerska Szkoła Artylerii  
            w Olsztynie, 
1947 – Oficerska Szkoła Artylerii  
            w Toruniu. 

  

Awanse  

1943 – st. szer. AK, 
1944 - kapral AK, 
1947 – podporucznik, 
1950 – porucznik, 
1954 – kapitan. 

Awans na stopień majora i 

podpułkownika otrzymał w rezerwie. 
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Por. Stefan Kowalski  
Urodzony 5.03.1922 r. w m. Krępa, pow. 

Garwolin. 
   

 
 
 
 
 
 

 

 
                                                    
 
 

 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 15.12.1975 r. 
Mieszka w Sieradzu. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
13.09.1944 – 9.05.1945 – obsługa działa w 
                      86. Łużyckim Pułku Artylerii  
                      Przeciwlotniczej w II. Armii 
                      WP (ochotnik), 
1945-1946 – służba w jednostce wojskowej  
                     w Lesznie,  
1946–1947 – Samodzielny Batalion  
                      Chemiczny w Skierniewicach, 
1947–1955 – podoficer zawodowy w szkole  
                      oficerskiej w Sieradzu, 
1955–1975 – magazynier mundurowy w  
                      56. Batalionie Radiolinii,  
                      15. PRLK, 15. BRLK w  
                      Sieradzu. 
  

Nauka 
- szkoła podstawowa w  
  Budach Krępskich pow. Garwolin. 
  

Awanse  

1974 – starszy sierżant sztabowy, 
2000 – podporucznik, 
2004 – porucznik. 
 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Odrę Nysę i Bałtyk 
- Medal za Zwycięstwo (rosyjski), 
- Odznak Grunwaldzka, 
- Medal za Odwagę (czechosłowacki), 
- Medal za Udział w Walkach o Berlin, 
- Brązowy medal za Zasługi na Polu Chwały, 
- Medal 60 Lat Zwycięstwa w Wielkiej  
  Wojnie 1941 – 1945 (radziecki), 
- Medal PRO MEMORIA, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Medal za Zasługi dla ZKRP i BWP.  
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Mjr Bolesław Kazimierz 
Krawczyk  

Urodzony 2.10.1942 r. w Zelowie, pow. 
Bełchatów.  

 
 
 
 
 

 
 

 
                                                    
 
 
 
 

Odszedł z zawodowej służby wojskowej 17.07.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Po odejściu do rezerwy pracował w UG Burzenin w komórce OC i 
Zarządzania Kryzysowego 
 

Przebieg służby 
1964–1974 – JW 1659 w Wędrzynie,  
1974–1978 – technik urządzeń  
                      propagandowych w JW 2838  
                      Krosno Odrzańskie, 
1978–1980 – kierownik klubu garnizonowego  
                      i żołnierskiego w 6. PZ 
                      w Częstochowie, 
1980–1986 – instruktor, kierownik klubu  
                      żołnierskiego w JW 1956 w  
                      Ostrowie Wielkopolskim, 
1986- 1991 – zastępca d-cy batalionu ds.  
                      wychowawczych, kierownik  
                      klubu żołnierskiego 
                      w 15. BRLK.  

Nauka 
         – szkoła chorążych 
            kierowników klubów, 
1978 - Kurs Oficerski w WSOWP 
           w Poznaniu,  
1980 – studia ideologiczne wydział  
           ekonomiczny, 
1990 – Wyższy Kurs Doskonalenia  
            Oficerów Wychowawczych 
            w CDK Łódź.  Odznaczenia 

- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW.  

Awanse  

1978 – podporucznik, 
1981 – porucznik, 
1995 – kapitan, 
1990 – major. 
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Mjr Zdzisław Krawiec  
Urodzony 11.11.1933 r. w Skorocicach,  

pow. Pińczów.   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 6.06.1986 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

Przebieg służby 
1952–1955 – podchorąży OSŁR w Zegrzu, 
1955–1956 – d-ca plutonu radiostacji  
                      prowadzących, d-ca punktu  
                      namierzania w 1. Batalionie ZZL 
                      w Nowym Dworze  
                      Mazowieckim, 
1956–1957 – Ośrodek Szkolenia Specjalistów  
                      Ubezpieczenia Lotów w  
                      Grudziądzu, 
1957–1965 – pomocnik ds. technicznych d-cy  
                      kompanii w 59. Pułku Szkolno-  
                      Bojowym w Białej Podlaskiej, 
1965-1968 – d-ca kompanii 15. PRLK 
                      w Sieradzu, 
1968–1980 – d-ca kompanii remontowej, 
                      kierownik warsztatów  
                      technicznych w 15. BRLK, 
1980–1986 – inżynier wydziału technicznego –  
                      kierownik warsztatów  
                      technicznych w 15. BRLK.  

Nauka 
1955 – OSŁR w Zegrzu, 
          - trzy kursy przekwalifikowania  
            do obsługi urządzeń  
            oświetlenia lotniska i urządzeń   
            radionawigacyjnych. 

  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Medal 40-lecia PRL,  
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW,  
- Odznaka Zasłużony dla Województwa  
  Sieradzkiego 
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Sierż. sztab. Marian Krzoska  
Urodzony 2.02.1955 r. w  Zduńskiej 

Woli.  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.05.1995 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 

Przebieg służby 
Do 1995 – starszy mechanik samochodowy, 
                  magazynier mps, podoficer mps  
                  w 15. BRLK w Sieradzu. 
                     

Nauka 
1980 – Podoficerska Szkoła  
            Zawodowa w Ostrowie  
            Wielkopolskim, 
1984 - kurs magazynierów mps  
           w Grudziądzu. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Brązowy Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Zasługi dla Pożarnictwa. 
  Awanse  

1982 – sierżant, 
1986 – starszy sierżant, 
1991 – sierżant sztabowy. 
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Płk Aleksander Kubera  
Urodzony 20.03.1946 r. w Ostrowie 

Wielkopolskim. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej w maju 2002 roku. 
Mieszka w Zagórzu Śląskim, 
gmina Walim. 

 
 
 

 
 

 

Przebieg służby 
1964–1967 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1967 – d-ca plutonu w 12. PZ w Gorzowie 
            Wielkopolskim,  
1967–1972 – d-ca kompanii Łączności w 
                      18. Pułku Czołgów Średnich  
                      w Wędrzynie, 
1972–1976 – słuchacz Akademii Wojsk  
                      Łączności w Leningradzie, 
1976-1977 – d-ca batalionu dowodzenia w  
                      10.PŁ we Wrocławiu,  
1977–1978 – starszy oficer SWŁ ŚOW we  
                      Wrocławiu, 
1978–1979 – zastępca d-cy 14. PRLK w  
                      Strzegomiu, 
1979–1983 – d-ca 10. PŁ we Wrocławiu, 
1983–1984 – zastępca szefa Wojsk Łączności 
                      ŚOW, 
1984–1986 – d-ca 15. BRLK, 
1986–1988 – słuchacz Akademii Sztabu  
                      Generalnego SZ ZSRR w  
                      Moskwie, 
1988- 2001 – szef Wojsk Łączności ŚOW  
                      we Wrocławiu, 
2001–2002 – zastępca szefa WŁ i I SG w  
                      Warszawie.  

Nauka 
1967 – OSŁ w Zegrzu, 
1976 – Akademia Wojsk Łączności 
            w Leningradzie,  
1988 – Akademia SG SZ ZSRR 
            w Moskwie. 

  

Awanse  

1967 – podporucznik, 
1970 – porucznik, 
1974 – kapitan, 
1979 – major, 
1983 – podpułkownik, 
1987 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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St. chor. sztab. Zdzisław Kurzyna  
Urodzony 28.11.1949 r. w m. Gózd Lipiński 

pow. Biłgoraj.   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

         
 
                                            
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu.  
 
 
 

Przebieg służby 
1967–1968 – elew szkoły podoficerskiej w 
                      JW. 2474 w Białobrzegach, 
1968 - służba zasadnicza w batalionie 
           łączności DZ w Lublinie, 
1968–1970 – kadet szkoły chorążych w  
                      Zegrzu i Legnicy, 
1970–1981 – d-ca plutonu kablowego w 
                      1.błd 15. BRLK w Sieradzu, 
1981–2003 – technik, starszy technik w  
                      15. BRLK, 15. BRLK i  
                      15. SBWD. 
  

Nauka 
1970 – Szkoła Chorążych w Legnicy. 

  

Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  Awanse  

1968 – kapral, 
1970 – młodszy chorąży, 
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Ppłk Roman Kuszak  
Urodzony 29.01.1941 r.  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
                       
          
 

 
                     
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej11.12.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1964–1968 – dowódca stacji radioliniowej 
                       R-400 w 15. PRLK w Sieradzu, 
1968–1970 – dowódca plutonu radiolinii R-404 
                       w 15. BRLK w Sieradzu,  
1970–1978 – dowódca 5. krl w 15. BRLK, 
1979- 1985 – szef sztabu 2. brl w 15. BRLK, 
1985–1989 – dowódca 2. brl w 15. BRLK, 
1990–1991 – oficer sztabu 15. BRLK. 
                        Nauka 

1964 – OSŁ w Zegrzu, 
1977 – Wyższy Kurs Doskonalenia  
            Oficerów w Zegrzu. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971 – kapitan, 
1977 – major, 
1988 – podpułkownik. 
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St. chor. sztab. Mieczysław 
Kwiatkowski  

Urodzony 11.09.1948 r. w Sochaczewie.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
                                                    
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.1998 r. Mieszka w 
Sochaczewie. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1967–1970 – kadet Szkoły Chorążych w  
                      Legnicy, 
1970–1977 – d-ca plutonu kablowego 
                      8. kłd, 1. błd 15. BRLK 
                      w Sieradzu, 
1977–1981 – technik 8. kłd, 
1981–1995 – d-ca plutonu kompanii  
                      remontowej w 15. BRLK, 
1995-1998 – technik batalionu skadrowanego 
                      w 15.BRLK.  

Nauka 
1970 – Szkoła Chorążych w Legnicy, 
            (początek nauki w Zegrzu). 

  

Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Srebrna Odznaka Wzorowy Dowódca, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW. Awanse  

1970 – młodszy chorąży, 
1973 – chorąży, 
1977 – starszy chorąży, 
1982 – chorąży sztabowy, 
1987 – starszy chorąży sztabowy. 
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Ppłk Ryszard Laszczyk  
Urodzony 13.03.1956 r. w Krakowie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
         

                                            
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2004 r. Mieszka w 
Sieradzu.  
 
Zainteresowania: historia, turystyka górska i rowerowa, sport 
(narciarstwo, rolki). 
 
 

Przebieg służby 
1977–1981 – podchorąży WSOWŁ w  
                      Zegrzu, 
1979–1980 – 2. BŁ w Wałczu i 12. PRLK w 
                      Świeciu (praktyka),  
1981–1985 – d-ca plutonu w 8. Kompanii 
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1985–1988 – d-ca 8. Kompanii 15. BRLK, 
1988 -1991 – d-ca 21. Kompanii Radiolinii  
                      Troposferycznych w 15. BRLK, 
1991–2004 – d-ca batalionu łączności  
                      dalekosiężnej, d-ca batalionu  
                      radiolinii troposferycznych 
                      w Sieradzu. 
  

Nauka 
1977 – Technikum Łączności 
            w Gliwicach, 
1981 – WSOWŁ w Zegrzu, 
          - Politechnika Wrocławska, 
         – WKDO w Zegrzu, 
         – Kurs Ochrony Osób i Mienia  
            I i II stopnia w Sieradzu. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1981 – podporucznik, 
1984 – porucznik, 
1988 – kapitan, 
1992 – major, 
1997 – podpułkownik. 
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Płk Marek Lewandowski  
Urodzony 1.01.1954 r. w Bobrownikach, 

 pow. Sieradz.   
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                                    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2010 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 

Przebieg służby 
1975–1979 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1979–1982 – d-ca plutonu-kierownik robót  
                       2. Pułku Budownictwa Łączności, 
1982–1988 – kierownik sekcji w Centralnym  
                      Ośrodku Informatyki i Metrologii  
                      Lotnictwa WP, 
1988–1991 – słuchacz AON w Rembertowie, 
1991-1993 – szef łączności 3. Batalionu  
                     Radiotechnicznego, 
1993–1994 –szef sztabu -  zastępca d-cy 1. brl  
                     15. BRLK w Sieradzu, 
1994–1997 – d-ca 1. brl 15. BRLK, 
1997–2001 – kierownik sekcji – zastępca szefa  
                      szkolenia 15. BRLK w Sieradzu, 
2001-2002 – szef pionu szkolenia – szef  
                      szkolenia 15. BRLK, 
2002 – szef sztabu 15. BRLK, 
2002–2007 – zastępca d-cy 15. SBWD, 
2010–2010 – szef szkolenia Dowództwa  
                      Garnizonu Warszawa.  

Nauka 
1979 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1991 – AON w Rembertowie, 
1998 – studia podyplomowe na  
            Politechnice Białostockiej.  

Awanse  

1979 – podporucznik, 
1982 – porucznik, 
1986 – kapitan, 
1991 – major, 
1996 – podpułkownik, 
2003 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
-  Złoty Medal za Długoletnią Służbę, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Odznaka Zasłużony dla Łączności, 
- Odznaka za Zasługi dla ZKRP i BWP.  
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Mł. chor. sztab. Jerzy Lindner 
Urodzony 5.11.1944 r. w m. Okup Fabryczny 

 
. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
                                                    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.08.1997 r. Mieszka w 
Działoszynie. 
 
 

Przebieg służby 
1963–1965 – elew, dowódca drużyny w  
                      5. Batalionie Obrony  
                      Przeciwchemicznej Wojsk  
                      Wewnętrznych w Rzeszowie, 
 1965–1996 – starszy mechanik-magazynier 
                       sprzętu opchem., p.o. szefa  
                       obrony przeciwchemicznej w 
                       15. PRLK i 15. BRLK  
                       w Sieradzu, 
1996–1997 – chorąży zaopatrzenia sekcji  
                      materiałowej logistyki  
                      15. SBRLK w Sieradzu.  

Nauka 
1964 – Szkoła Podoficerska Obrony  
            Przeciwchemicznej w  
            Rzeszowie,  

- Zasadnicza Szkoła Chemiczna, 
- Liceum ogólnokształcące, 
- mistrzowska klasa specjalisty  
  wojskowego. 

 Odznaczenia 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Zasłużony dla ŚOW. 

Awanse  

1964 –kapral, 
1967 – plutonowy, 
1972 – sierżant, 
1975 – starszy sierżant, 
1978 – sierżant sztabowy, 
1983 – starszy sierżant sztabowy, 
1988 – chorąży, 
1993 - starszy chorąży, 
1997 – młodszy chorąży sztabowy. 
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Mjr Lipiński Zygmunt  
Urodzony 23.02.1930 r. w  m. Głogowo, 

 pow. Toruń. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
                                                    
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 26.05.1973 r. Mieszka w 
Śremie. 
 
Jest członkiem Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 

 
 
 
 

Przebieg służby 
1950–1951 – służba zasadnicza w 7. Pułku                   
                      Łączności  w Bydgoszczy,  
1951–1953 – podchorąży OSŁP w Sieradzu, 
1953–1964 – 29. Pułk Lotnictwa  
                      Myśliwskiego,  
1964–1973 – dowódca kompanii w 6. Pułku 
                      Łączności.  
  

Nauka 
1953 – OSŁP w Sieradzu, 
1961 – Liceum Ogólnokształcące, 
1970 – KDO.  

 

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie  
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności  
  Kraju. 
 

Awanse  

1951 - kapral, 
1953 – podporucznik, 
1956 – porucznik, 
1963 – kapitan, 
1977 – major. 
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Ppłk Janusz Liwak  
Urodzony 26.03.1944 r. w Chełmie Lubelskim.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

                                                    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.1995 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

Przebieg służby 
1962–1965 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1965–1969 – d-ca stacji radioliniowej R-400 
                      w 15. PRLK Sieradz, 
1969–1975 – d-ca plutonu R-404 w  
                      15. BRLK Sieradz, 
1975–1977 – d-ca kompanii radiolinii R-404 
                      w 15. BRLK, 
1977-1980 – słuchacz ASG w Rembertowie,  
1980–1984 – d-ca brl w 15. BRLK, 
1984–1985 – starszy oficer operacyjny  
                      15. BRLK, 
1985–1989 – zastępca szefa sztabu  
                      15. BRLK, 
1989–1995 – komendant Wojskowej  
                      Komendy Uzupełnień w  
                      Sieradzu.  

Nauka 
1965 – OSŁ w Zegrzu, 
1980 – ASG w Rembertowie  
            (ukończone z wyróżnieniem) 
1990 – kurs przeszkolenia  
            komendantów WKU. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Ukończenie ASG z  
  Wyróżnieniem, 
- Złota Odznaka Wzorowy Dowódca, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Srebrna Odznaka Zasłużony Pracownik  
  Łączności.  

Awanse  

1965 – podporucznik, 
1968 – porucznik, 
1972 – kapitan, 
1978 – major, 
1984 – podpułkownik. 
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Ppłk Tadeusz Łagunowski 
Urodzony 10.06.1931 r. w Sierpcu. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
                    
 
 
    
 
W latach 1985 – 1989 piastował funkcję radnego Rady Miejskiej w 
Sieradzu. Był wówczas członkiem komisji prawa i administracji. 
Uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Sieradzu nr 1711/85 z dnia 
16.07.1985 r. otrzymał „Tytuł Zasłużonego dla Miasta Sieradza”. 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 12.08.1989 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 

Przebieg służby 
1949–1952 – podchorąży OSŁ w Sieradzu, 
1952–1953 – d-ca plutonu w 7. PŁ w Bydgoszczy, 
1953–1955 – d-ca plutonu podchorążych w OSŁ w  
                      Sieradzu,  
1955–1956 – 112. Kompania Radiolinii w Zegrzu  
                      (szkolenie na nowym sprzęcie),  
1956-1962 – d-ca plutonu i kompanii w 56. Batalionie 
                     Radiolinii w Sieradzu, 
1962–1968 – d-ca kompanii szkolnej w 15. PRLK,  
1968- 1970 – szef sztabu Szkoły Podoficerskiej  
                      w 15. BRLK, 
1970-1974 – pomocnik szefa sztabu 15. SBRLK  
                     w Sieradzu, 
1974–1989 – kierownik sekcji mobilizacyjnej –  
                      zastępca komendanta WKU w Sieradzu. 
 

Nauka 
1952 – OSŁ w Sieradzu, 
1970 - Kurs Doskonalenia  
           Oficerów Łączności 
          w Zegrzu.  

Awanse  

1952 – podporucznik, 
1955 – porucznik, 
1959 – kapitan, 
1964 – major, 
1970 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, 
- Medal Pamiątkowy 855-lecia Sieradza.  
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Brązowy Medal za zasługi dla LOK. 
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St. sierż. sztab. Edward Łuczak  
Urodzony 14.03.1940 r. w m. Chlewo gm. 

Goszczanów.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
                                                    

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 3.11.1989 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 
 

Przebieg służby 
1962–1963 – elew szkoły podoficerskiej  
                      w 15. PRLK w Sieradzu, 
1963–1964 – pomocnik d-cy plutonu 
                      kablowego w 15. PRLK, 
1964–1981 – szef kompanii szkolnej w  
                      15. PRLK i 15. BRLK, 
1982–1989 – podoficer kwatermistrzostwa  
                     15. BRLK w Sieradzu  
                      (prowadził kancelarię  
                      kwatermistrza brygady). 
  

Nauka 
1963 – szkoła podoficerska w Sieradzu, 
1963 - Kurs Młodszej Kadry Dowódczej  
           Wojsk Łączności w Zegrzu, 
1975 – WUML w Bydgoszczy, 
1978 – WUML we Wrocławiu. 

  

Odznaczenia 
- Brązowy i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Brązowy Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Brązowa Odznaka Ochotniczych Hufców  
  Pracy.  
  

Awanse  

1963 – kapral, 
1964 – plutonowy, 
1967 – sierżant, 
1971 – starszy sierżant, 
1975 – sierżant sztabowy, 
1980 – starszy sierżant sztabowy. 
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Ppłk Janusz Marciniak  
Urodzony 21.02.1958 r. w m.Turek, 

 woj. wielkopolskie. 
  

 
 
 
 
 

 

 
 
 

                                                    

 
 
 
 

Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.11.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
Od 2004 roku, po zakończeniu zawodowej służby wojskowej, pełni 
obowiązki kierownika Klubu Garnizonowego w Sieradzu. Jest 
autorem kilku opracowań na temat historii garnizonu Sieradz.  

 

Przebieg służby 
1979–1983 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1983–1984 – d-ca plutonu 15. Kompanii  
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1984–1986 – instruktor polityczny 1. brl 
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1986–1990 – zastępca d-cy 1. brl ds. 
                      politycznych w 15. BRLK, 
1990- 1996 – oficer, oficer oświatowo- 
                      wychowawczy 1. brl, 
1996–1998 – komendant Szkoły Podoficerskiej  
                      w 15. BRLK, 
1998–2000 – d-ca 1. brl 15. BRLK, 
2001–2003 – d-ca 3. brl. 15. BRLK.                       

Nauka 
1983 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1995 - Uniwersytet Wrocławski, 
2003 – licencja ochrony osób i  
            mienia II stopnia, 
2006 - kurs kierowników klubów.  

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie  
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności Kraju.  

Awanse  

1983 – podporucznik, 
1986 – porucznik, 
1990 – kapitan, 
1995 – major, 
1999 - podpułkownik 
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St. chor. sztab. Jan Marek  
Urodzony 29.04.19444 r. w Olkuszu.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
              

                                       
 
 
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.1998 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 

Przebieg służby 
1963–1964 – elew Szkoły Podoficerskiej 
                      15. PRLK w Sieradzu, 
1964–1965 – starszy operator w 15. PRLK, 
1966–1976 - pomocnik d-cy stacji w  
                      15. PRLK i 15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
1976-1981 – d-ca stacji w 15. BRLK,  
1981–1982 –technik kompanii w 15 BRLK  
                     w Sieradzu, 
1982–1998 – d-ca plutonu w 15. BRLK  
                      i 15.SBRLK w Sieradzu.  Nauka 

1964 – Szkoła Podoficerska w Sieradzu, 
1972 - Kurs Doskonalenia Podoficerów 
            Zawodowych w Świeciu,  
1977 – kurs chorążych w COSWŁ 
            w Legnicy.  

Odznaczenia 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju.  

Awanse  

1964 – kapral, 
1966 – plutonowy, 
1969 – sierżant, 
1974 – sierżant sztabowy, 
1977 – chorąży, 
1981 – starszy chorąży, 
1986 – chorąży sztabowy, 
1991 – starszy chorąży sztabowy. 
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Płk Stanisław Markowski  
Urodzony 11.10.1928 r. w Wielkim Łęcku,   

pow. działdowski.   

 
 

     
 

 

 

 

 

 

Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.01.1990 r. Mieszka w 

Legionowie. 

 
Twórca Muzeum Wojsk Łączności, współorganizator i wieloletni 
prezes Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności, redaktor 
pism związkowych i autor kilku opracowań z historii wojsk 
łączności. 
 

Przebieg służby 
1949–1950 – służba i nauka w 20. Szkolnej Kompanii 
                      Oficerów Rezerwy Łączności w Zegrzu, 
1950–1951 – d-ca 1. Plutonu 1. Kompanii podchorążych  
                      OSŁR w Zegrzu, 
1952–1955 – d-ca plutonu radio Szkoły Podoficerskiej  
                      41. Pułku Artylerii Haubic 16. DZ w  
                      Gdańsku, 
1955–1960 – słuchacz Fakultetu Łączności WAT, 
1960-1966 – pomocnik i starszy pomocnik szefa  
                     wydziału przewodowo-radioliniowego 
                     w SWŁ MON, 
1966–1967 – d-ca brl 15. PRLK w Sieradzu, 
1967–1971 – szef wydziału przewodowo-radioliniowego  
                      SWŁ MON, 
1971–1976 – d-ca 1. Pułku Łączności w Wałczu, 
1976–1978 – d-ca 2. Brygady Łączności w Wałczu, 
1978–1979 – w dyspozycji d-cy POW, 
1979–1981 – główny specjalista SWŁ MON, 
1981–1990 – szef Zespołu Rodzajów Wojsk w Inspekcji 
                      Sił Zbrojnych.   

Nauka 
1949 – Liceum Elektryczne, 
1950 – Szkolna Kompania  
           Oficerów Rezerwy  
           w Zegrzu, 
1960 –Fakultet Łączności  
           WAT w Warszawie, 
        - kurs operacyjny w  
          Akademii Sztabu  
          Generalnego.            

Awanse  

1950 – chorąży, 
1951 – podporucznik, 
1953 – porucznik, 
1956 – kapitan, 
1962 – major, 
1967 – podpułkownik, 
1974 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w  
   Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Ppłk Mieczysław Mel  
Urodzony 18.07.1909 r. w Sieradzu.  

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    
 
 
 

 
                
PAN PUŁKOWNIK MIECZYSŁAW MEL ZMARŁ  14  WRZE�NIA 1954  R  
W WARSZAWSKIM SZPITALU.  ZOSTAŁ  POCHOWANY NA CMENTARZU  
KOMUNALNYM (DAWNIEJ  WOJ SKOWYM) PRZY UL.  POW�ZKOWSKIEJ  

( kwar ta ł  B2 ,  r z�d nr  7 ,  g r ób  nr  3 ) .  
 
 

 

Przebieg służby 
30.08.1944 r. wcielony do Wojska Polskiego na 
terenie ZSRR. Wraz z Batalionem Oficerów Rezerwy, 
przez Sum i Żytomierz dotarł do Lublina. We 
wrześniu 1944 r. skierowany do formującego się 
aparatu sanitarnego II. Armii WP. 
 
1944–1945 – kierownik laboratorium  
                      24. Polowego Szpitala  
                      Infekcyjnego, 
1945 – komendant 25. Polowego Szpitala  
            Zakaźnego, komendant 8. Ruchomego  
            Szpitala Chirurgicznego, komendant  
            13. Ruchomego Szpitala Chirurgicznego. 
1945–1954 – szef służby zdrowia OSŁ i OSŁP 
                      w Sieradzu. 
  

Nauka 
1938 – Fakultet Lekarski 
            Królewskiego Uniwersytetu 
            w Neapolu (Włochy), 
1947 – nostryfikacja dyplomu  
            lekarskiego przez Wydział 
            Lekarski Uniwersytetu 
            Wrocławskiego. 

  

Odznaczenia 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Zasłużonym na Polu Chwały, 
- Medal za Warszawę 1939 – 1945, 
- Medal za Odrę, Nysę Bałtyk, 
- Medal Zwycięstwa i Wolności, 
- Brązowy Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Odznaka Grunwaldzka, 
- Odznaka za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia, 
- Czechosłowacki Waleczny Krzyż 1939, 
- Medal za Wyzwolenie Warszawy (radziecki), 
- Medal za Zwycięstwo nad Niemcami w Wielkiej  
  Wojnie Ojczyźnianej 1941 – 1945 r. 
  

Awanse  

W n/w latach posiadał 
następujące stopnie wojskowe 

1945 – porucznik, 
1946 – kapitan, 
1947 – major, 
1952 – podpułkownik. 
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Ppłk Tadeusz Miedziak  
Urodzony 1.01.1946 r. w m. Werechanie,  

pow. Tomaszów Lubelski.  
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                    
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.10.1998 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Gra w piłkę siatkową i brydża sportowego. W brydżu sportowym 
posiada następujące osiągnięcia: 
      2006 r. – trzecie miejsce parami w Mistrzostwach Wojska 
Polskiego, 
    2006 r. – trzeci miejsce indywidualnie w Mistrzostwach Wojska 
Polskiego, 
  2008 r. – trzecie miejsce drużynowo w Mistrzostwach Wojska 
Polskiego. 
 

 

Przebieg służby 
1965–1968 – podchorąży OSŁ w  
                      Zegrzu, 
1968–1971 – dowódca plutonu w 15 BRLK 
                      w Sieradzu, 
1971–1978 – technik kompanii w 1. błd  
                      15. BRLK, 
1978–1985 – szef służb technicznych –  
                      zastępca d-cy 1. błd, 
1985-1996 – starszy inżynier służb 
                     technicznych 15. BRLK, 
1996–1998 – kierownik sekcji technicznej 
                      w 15. SBRLK.  

Nauka 
1968 – OSŁ w Zegrzu, 
1978 – Wyższy Kurs Doskonalenia  
            Oficerów.  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Złota Odznaka Młodzież dla Postępu, 
- Odznaka Racjonalizator Wojskowy, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW.   

Awanse  

1968 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1975 – kapitan, 
1980 – major, 
1988 – podpułkownik. 
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Płk Bernard Mieńkowski  
Urodzony 8.02.1923 r. w m. Jaszkiewicze, 

 pow. Wołożyn, woj. Nowogródek.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 8.06.1976 r. Mieszka w 
Warszawie. 

Przebieg służby 
Służbę wojskową rozpoczął 20.08 1944 r. w 16 
Samodzielnej Kompanii Łączności 9. DP 2. Armii 
WP. 
1944–1945 – d-ca rdst. RBM, st. telegrafista  
                      rdst. RSB-F w 16 Samodzielnej  
                      Kompanii Łączności,  
1945–1946 – d-ca rdst. RSB-F w 16. SKŁ, 
1946–1948 – d-ca plutonu rdst. dużej mocy   
                      w 1. PŁ, 
1948–1949 – d-ca kompanii rdst. małej mocy w  
                      1. PR, 
1949-1954 – słuchacz Wojskowej Akademii  
                      Łączności w Leningradzie, 
1954–1955 – kierownik sekcji anten w  
                      Wojskowym Instytucie łączności, 
1955–1956 - zastępca ds.. badań komendanta  
                     WIŁ, 
1956–1964 – d-ca 56. Batalionu Radiolinii w 
                      Sieradzu, 
1964–1966 – zastępca komendanta WIŁ, 
1966–1969 – komendant WIŁ, 
1969- 1976 – zastępca szefa Wojsk Łączności  
                      Ministerstwa Obrony Narodowej.  

Nauka 
1954 – Wojskowa, Inżynieryjna  
            Akademia Łączności  
            w Leningradzie, 
1965 – Podyplomowe Studium  
            Badań Operacyjnych w  
            Instytucie Matematycznym 
            PAN, 
1980 – Centralny Kurs 
            Normalizacji w PKNMIJ. 

  

Awanse  

1945– 1946 – kapral, sierżant,  
                       starszy sierżant, 
1946 – 1948 – chorąży, 
1949 - 1954 – podporucznik,  
                       porucznik, 
1954 – 1955 – kapitan, 
1956 - 1959 – major, 
1964 – 1966 – podpułkownik, 
1966 – 1969 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Krzyż walecznych 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Brązowy Medal Zasłużonym na Polu  
  Chwały.  
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St. sierż. sztab. Jan Miłek 
Urodzony 30.05.1937 r. w Wierzchucicach, 

gm. Sieradz. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                
 

                                     

 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 5.04.1985 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 

Przebieg służby 
1957–1962 – elew, d-ca drużyny, d-ca  
                      grupy rozpoznania w Łużyckiej 
                      Brygadzie WOP w Lubaniu 
                      Śląskim, 
1962–1964 – magazynier poligonu szkolnego 
                      w 15. PRLK w Sieradzu,  
1964–1985 – magazynier map i biblioteki 
                      fachowo-wojskowej w  
                      15. PRLK i 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
                        

Nauka 
1952 – szkoła podstawowa, 
1958 – Szkoła Podoficerska Moździerzy  
            i Zwiadu, 
1966 – Liceum Ogólnokształcące dla  
           Pracujących w Zduńskiej Woli, 

  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności  
  Kraju, 
- Medal 40-leciaPRL, 
- Złota Odznaka w Służbie Narodu, 
- Brązowa Odznaka w Ochronie Porządku  
  Publicznego  
- Odznaka za Zasługi dla Związku  
  Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej 
- Złoty Medal za Zasługi dla Stowarzyszenia  
  Polaków poszkodowanych przez  
  III Rzeszę. 

Awanse  

1958 –kapral, 
1959 –plutonowy, 
1962 –sierżant, 
1964 – starszy sierżant, 
1972 – sierżant sztabowy, 
1977 – starszy sierżant sztabowy. 
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Chor. szt. Andrzej Modrzejewski  
Urodzony 25.10.1954 r. w Sieradzu. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

  

                    
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby 30.09.2003 r. Mieszka w powiecie 
sieradzkim. 
 

 

Przebieg służby 
1972–1973 – elew w 14. OSWŁ w Legnicy, 
1973–1974 – d-ca radiostacji w 68. BŁ  
                      WOWew. w Krakowie,  
1974-1983 – d-ca stacji w 15. BRLK w Sieradzu, 
1983–2000– szef kompanii w 15. SBRLK, 
2000–2003 – komendant poligonu w 15. SBRLK 
                      i w 15. SBWD w Sieradzu. 
  

Nauka 
1973 – Podoficerska Szkoła   
            Zawodowa Wojsk  
            Łączności w Legnicy.  

 

Awanse  

1973 – kapral, 
1975 – plutonowy, 
1978 – sierżant, 
1982 – starszy sierżant, 
1987 – sierżant sztabowy, 
1990 – chorąży, 
1994 – starszy chorąży, 
1998 – młodszy chorąży  
            sztabowy, 
2002 – chorąży sztabowy. 
 

Odznaczenia 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności Kraju.  
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Ppłk Tadeusz Mrozowski  
Urodzony 19.02.1943 r.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 23.08.1991 r. Mieszka w 
Łodzi.  
 
 

 

Przebieg służby 
1960–1963 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1963–1980 – d-ca stacji radioliniowej R-400  
                      i R-404, d-ca plutonu radiolinii, 
                      d-ca plutonu remontu zespołów  
                      prądotwórczych, d-ca plutonu  
                      robót mechanicznych, dowódca  
                      kompanii remontowej, inżynier  
                      wydziału technicznego  
                      w 15. BRLK w Sieradzu, 
1980–1987 – wykładowca, starszy wykładowca  
                      Studium Wojskowego na  
                      Uniwersytecie Łódzkim, 
 1987–1991 –starszy inżynier służb technicznych  
                      15. BRLK w Sieradzu. 
  

Nauka 
1963 – OSŁ w Zegrzu, 
1979 – Wydział Filozoficzno-  
            Historyczny Uniwersytetu 
            Łódzkiego. 

  

Awanse  

1963 – podporucznik, 
1966 – porucznik, 
1970 – kapitan, 
1978 – major, 
1985 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Ppłk Edward Neubert  
Urodzony 21.02.1943 r. w Iłowie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                               
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.10.1996 r. Mieszka 
we Wrocławiu. 
 

 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1964–1984 – dowódca stacji radioliniowej,  
                      d-ca plutonu, pomocnik zastępcy  
                      d-cy batalionu łączności kablowej  
                      ds. politycznych, zastępca d-cy  
                      batalionu d.s. politycznych, 
                      sekretarz–zastępca szefa  
                      wydziału politycznego w  
                      15. PRLK i 15. BRLK w Sieradzu, 
1984–1996 – instruktor wydziału politycznego,  
                      wykładowca, starszy wykładowca  
                      Katedry Nauk Humanistycznych w  
                      Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk  
                      Zmechanizowanych  
                      im. T. Kościuszki we Wrocławiu.  

Nauka 
1960 – Liceum Ogólnokształcące w  
            Nowym Mieście  
            Lubawskim, 
1964 – OSŁ w Zegrzu, 
1983 – Wydział Pedagogiki w  
            WAP w Warszawie. 

  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1971 – kapitan, 
1976 – major, 
1986 – podpułkownik. 
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Ppłk Jan Nowak  
Urodzony 16.09.1934 r. w Ostrowcu 

Świętokrzyskim.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
                                                    
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej czerwcu 1985 roku.  
Mieszka w Sieradzu. 
 
 
Od 17.03.2003 roku pełni funkcję prezesa Związku Inwalidów 
Wojennych w Sieradzu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1952–1955 – podchorąży Oficerskiej Szkoły  
                       Łączności Radiowej w  
                      Zegrzu,  
1955–1957 – dowódca plutonu w   
                      56. Batalionie Radiolinii w  
                      Sieradzu, 
1957–1962 – dowódca plutonu w JW 2745 
                      Wrocław,  
1962–1966 – słuchacz WAT w Warszawie,  
1966-1985 – inżynier 15. PRLK i 15. BRLK   
                     w Sieradzu.  
 

Nauka 
1955 – Oficerska Szkoła Łączności 
            Radiowej w Zegrzu,  
1966 – WAT w Warszawie, 
         – kurs operacyjny w WAT.  

 Odznaczenia 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1955 – podporucznik, 
1962– porucznik, 
1966 – kapitan, 
1970 – major, 
1980 – podpułkownik. 
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Mjr Wierczysław Lech Oporski  
Urodzony 19.05.1946 r. w  Płońsku.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                    
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 4.07.1986 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1964–1967 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1967–1972 – d-ca plutonu kablowego w  
                      15. PRLK i 15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
1972–1978 – technik kompanii w  
                      15. BRLK, 
1978–1986 – zastępca d-cy batalionu 
                      ds. technicznych w 15. BRLK. 
  

Nauka 
1967 – OSŁ w Zegrzu. 
 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Odznaka Zasłużony Działacz LOK, 
- Odznaka i Tytuł Zasłużony dla  
  Województwa Sieradzkiego. 
  

Awanse  

1967 – podporucznik, 
1970 – porucznik, 
1974 – kapitan, 
1980 – major. 
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Płk Arkadiusz Ożarowski 
Urodzony 11.09.1931 r. w Kielcach. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
                                                
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 16.12. 1991 r. Mieszka w 
Wrocławiu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1951–1954 – podchorąży OSŁP w Sieradzu, 
1954-1956 – d-ca plutonu 10. Saskiego Pułku  
                      Łączności w Wrocławiu,  
1956–1966 – teletechnik w 4. Okręgowej 
                      Składnicy Łączności  
                      i Warsztatach Łączności  
                      w Wrocławiu,  
1967-1968 – inż. energetyk w 10. SPŁ,                      
1968–1972 – szef Wydziału Planowania  
                      Łączności w ŚWŁ SOW  
                      w Wrocławiu,   
1973-1974 – słuchacz Wojskowej Akademii   
                     Łączności ZSRR,  
1974-1982 -  szef Wydziału Systemów  
                      Łączności SWŁ ŚOW,  
1982-1986 – starszy oficer w sztabie ZSZ  
                     PUUW, 
1986-1991 – szef Oddziału Systemów  
                     Łączności SWŁ MON 
                     w Warszawie.                          

Nauka 
1966 – WAT w Warszawie,   
         – Uniwersytet Wrocławski.  

Odznaczenia 
- Krzyż Oficerski OOP, 
-Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju,  

Awanse  

1954 – podporucznik, 
1957 – porucznik, 
1961 – kapitan, 
1966 – major, 
1970 – podpułkownik, 
1974 – pułkownik. 
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Ppłk Władysław Pacek  
Urodzony 1.01.1929 r. w m. Swinna Poręba, 

pow. Wadowice. 

 
 

Odszedł z zawodowej służby 

wojskowej 13. 08.1982 r. 

Mieszka w Sieradzu. 
Od 1983 r. członek ZBŻZ i 
OR WP. W latach 1983 – 
1998 pracował w Wydziale 
Handlu Inspektoratu OC 
UW w Sieradzu. W latach 
1987 - 2008 członek i aktywny działacz ogrodów działkowych. Był 
członkiem komisji rozjemczej i dwukrotnie członkiem komisji 
rewizyjnej.  

Nauka 
1950 – Kurs podoficerów 
            administracji,  
1951 – OSST w  
            Poznaniu, 
1953 – Wyższy Kurs   
           Kwatermistrzowski  
           (WKK) w Poznaniu, 
1961 – WOSO nr 1 w  
            Łodzi.  

Przebieg służby 
1949–1950 – elew szkoły podoficerskiej 86. Łużyckiego 
                      Pułku Artylerii Przeciwlotniczej w  
                      Poznaniu, słuchacz Kursu Administracji w  
                      Gnieźnie, pisarz  służby żywnościowej 
                      86. ŁPAPlot w Poznaniu,  
1950–1951 – słuchacz Oficerskiej Szkoły Służby Tyłów 
                      w Poznaniu, 
1951–1952 – szef zaopatrzenia żywnościowego 26. Pułku  
                      Czołgów i Artylerii Pancernej w Komorowie,  
1952–1953 – słuchacz WKK w SSK Poznań,  
1953-1954 – kwatermistrz Dywizjonu Artylerii  
                     Rakietowej 5. DPanc w Komorowie,  
1954–1955 – cz.p.o. kwatermistrza pułku  
                      zmechanizowanego w Gubinie , 
1955–1959 – kwatermistrz batalionu rozpoznawczego  
                      5. DPanc, kwatermistrz pułku  
                      zmechanizowanego w Kostrzynie nad Odrą,  
1960- 1961 – słuchacz Wojskowego Ośrodka Szkolenia 
                      Ogólnego nr 1 w Łodzi, 
1961–1964 – kwatermistrz batalionu inżynieryjno- 
                      budowlanego w Skwierzynie, później w  
                      Krotoszynie,  
1964–1978 – zastępca kwatermistrza 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
1978–1982 – kwatermistrz – zastępca d-cy 15. BRLK.  

Awanse  

1950 – kapral, 
1951 – chorąży, 
1952 – podporucznik, 
1957 – porucznik,  
1961 – kapitan,  
1968 – major, 
1973 – podpułkownik. Odznaczenia 

- Krzyż Kawalerski OOP 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności  Kraju, 
- Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Złota i Srebrna Odznaka Zasłużony  
  Działacz LOK, 
- Odznaka Zasłużony Działkowiec.  
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St. chor. sztab. Janusz Piekło  
Urodzony 28.02.1959 r. w Niepołomicach.  

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

                                               
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.02.2008 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

Przebieg służby 
1977–1980 – kadet Szkoły Chorążych w Legnicy, 
1980–1986– d-ca obsługi w 15 BRLK w Sieradzu, 
1986–1993 – d-ca plutonu w 15 BRLK , 
1993–1996 – d-ca obsługi w służbach  
                      technicznych  2. brlk 15. SBRLK 
                      w Sieradzu, 
1996-2000 – szef kompanii w 2. brlk, 
1999–2000 – udział w Misji Pokojowej PKW  
                      ONZ w Syrii, 
2000–2002 – d-ca stacji w 2. brlk 15. SBRLK, 
2002–2004 – kierownik kancelarii-archiwista 
                      środków kryptograficznych w  
                      15. SBWD, 
2004–2006 – kierownik kancelarii kryptograficznej  
                      w 15. SBWD, 
2004–2005 – udział w Misji Stabilizacyjnej PKW 
                      w Iraku, 
2006–2007 – podoficer specjalista sekcji planowania  
                      szkolenia Pionu 
                      Szkolenia 15. SBWD,  
2007–2008 – w dyspozycji d-cy 15. SBWD.  

Nauka 
1980 – SCh w Legnicy,  
2002 - Kurs Personelu Kancelarii 
            Kryptograficznej, 
2003 – Kurs Dowódców  
            Plutonów Aparatowni  
            Obsług Urządzeń 
            Kryptograficznych WŁC. 

  

Awanse  

1980 – młodszy chorąży, 
1983 – chorąży, 
1987 – starszy chorąży, 
1992 – chorąży sztabowy, 
1997 – starszy chorąży  
            sztabowy. 

Odznaczenia 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Udział w Misji Pokojowej ONZ, 
- Medal za Udział w Misji Stabilizacyjnej w 
   Iraku. 
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Mjr Zenon Popławski  
Urodzony 28.05.1929 r. w Siemienicach, 

pow. Kutno.  
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                    
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 11.09.1981 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 

 

Przebieg służby 
1950–1953 – podchorąży OSWI we  
                      Wrocławiu,  
1953–1956 – d-ca plutonu saperów 4. Pułku 
                      Saperów w Gorzowie 
                      Wielkopolskim,  
1957–1963 – d-ca kompanii 4. Pułku  
                      Saperów,  
1963–1981 – szef saperów 15. PRLK,  
                      15. BRLK w Sieradzu, 
  

Nauka 
1953 – Oficerska Szkoła Wojsk  
            Inżynieryjnych we  
            Wrocławiu. 

  
Odznaczenia 

- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Odznaka za Rozminowanie Kraju,  
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW. 
  

Awanse  

1953 – podporucznik, 
1956 – porucznik, 
1963 – kapitan, 
1970 – major. 
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Mjr Paweł Ratajczyk  
Urodzony 30.01.1953 r. w Nieświastowie,  

pow. Konin.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
                                                    
 

 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.03.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

 

Przebieg służby 
1977 – podchorąży Szkoły Oficerów  
            Rezerwy w WSOWRiA w Toruniu, 
1978–1980 – pomocnik d-cy plutonu, d-ca  
                      plutonu 30. Berlińskiego  
                      Dywizjonu Rozpoznania  
                      Artyleryjskiego w Toruniu, 
1980–1983 – d-ca plutonu 6. WBA w  
                      Toruniu, 
1983–1984 – d-ca plutonu w Szkole  
                      Podchorążych Rezerwy  
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1984 -1986 – d-ca plutonu w Szkole  
                      Podoficerskiej 15. BRLK, 
1986–1996 – d-ca kompanii remontowej w  
                      15. BRLK, 
1996–1999 – inżynier w 15. SBRLK, 
1999–2003 - starszy oficer WKU Wieluń. 
  

Nauka 
1977 – Wyższa Szkoła Pedagogiczna 
           w Opolu (mgr elektrotechniki), 
1977 - Szkoła Oficerów Rezerwy w 
           WSOWRiA w Toruniu, 
1992 – kurs przeszkolenia oficerów 
            służby czołgowo -  
            samochodowej w Pile. 

  

Awanse  

1978 – podporucznik, 
1981 – porucznik, 
1985 – kapitan, 
1991 – major. 
 

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Ofiarność i Odwagę. 
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Ppłk Aleksander Rawski  
Urodzony 2.01.1948 r. w Krasnobrodzie.   

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

                                                    
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2003 r. Mieszka w 
Sieradzu.  
 
Aktywny członek PZŁ. Prezes Wojskowego Koła Łowieckiego nr 3 
„Sokół” w Sieradzu. Członek władz wojewódzkich i okręgowych 
PZŁ w Sieradzu od 1986 r. do dzisiaj i prezes ORŁ w Sieradzu od 
2005 r. do dzisiaj. Odznaczony najwyższym odznaczeniem łowieckim 
„ZŁOM” w 2008 roku. 

Przebieg służby 
1968–1972 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1972–1976 – dowódca plutonu łączności w 
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1976 – instruktor polityczny batalionu w 15. BRLK 
            w Sieradzu, 
1977–1980 – zastępca d-cy batalionu d.s. 
                      politycznych w 15. BRLK, 
1980-1981 – zastępca komendanta Szkoły 
                      Podchorążych Rezerwy  
                      d.s. politycznych w 15. BRLK, 
 1981–1986 – zastępca d-cy batalionu szkolnego  
                       d.s. politycznych w 15. BRLK, 
 1986–1987 – zastępca komendanta Szkoły  
                       Podoficerów d.s. politycznych 
                       w 15. BRLK, 
1987–1991 – zastępca d-cy 20. Pułku Artylerii  
                      Przeciwpancernej d.s. politycznych  
                      w Pleszewie, 
1991–2001 – zastępca d-cy 15. BRLK – szef  
                      wydziału wychowawczego, 
2001–2003 – szef sekcji logistyki sztabu  
                     15. SBRLK. 

Nauka 
1972 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1979 – Uniwersytet  
            Wrocławski, 
1986 – studia podyplomowe w  
            WAP w Warszawie, 
1987 – kurs zastępców  
            dowódców pułków 
            w WAP, 
1990 – praktyka w ISZ w  
            Warszawie.  

Awanse  

1972 – podporucznik, 
1975 – porucznik, 
1979 – kapitan, 
1984 – major, 
1988 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju.  
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Por. Mieczysław Rek  
Urodzony 12.11.1921 r. w m. Przytoka,  

pow. Mińsk Mazowiecki.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

                                                    
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej w październiku 
1974 roku. Mieszkał w 
Sieradzu.  
 
 
 

 
 
 

 
1  LISTOPADA 2005  ROKU PAN PORUCZNIK MIECZYSŁAW REK 
ODSZEDŁ  NA  WIECZNĄ  WARTĘ.  

 

Przebieg służby 
W latach 1943–1944 był żołnierzem Armii 

Krajowej. 

1944–1945 – żołnierz II. Armii Wojska  
                      Polskiego, brał udział w  
                      walkach frontowych,  
1945–1946 – d-ca drużyny-instruktor w  
                      Sieradzu, 
1946 – podchorąży OSŁ w Sieradzu,  
1946–1948 – d-ca plutonu OSŁ w Sieradzu, 
1948-1950 – podoficer żywnościowy w  
                     OSŁ, 
1950–1952 – kierownik kasyna w OSŁP w  
                      Sieradzu, 
1952–1955 – kancelista kwatermistrza  
                      OSŁP, 
1956 -1962 – starszy pisarz kwatermistrza  
                      56. Batalionu Radiolinii, 
1962–1974 – pomocnik szefa zaopatrzenia  
                      żywnościowego 15. PRLK i  
                      15. BRLK w Sieradzu.  

Nauka 
1946 – trzy miesiące OSŁ w Sieradzu,  
          - Wieczorowe Liceum 
             Ogólnokształcące w Sieradzu.  

Awanse  

1964 – chorąży, 
1971 – starszy chorąży, 
1988 – chorąży sztabowy, 
2000 – podporucznik, 
2004 – porucznik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Krzyż Armii Krajowej, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Medal za Wolność i Zwycięstwo,  
- Medal za Odrę, Nysę i Bałtyk,  
- Medal za Udział w Walkach o Berlin, 
- Srebrny Medal Zasłużony na Polu Chwały, 
- Odznaka Grunwaldzka 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal 60-lecie Zwycięstwa w  
  Wielkiej Ojczyźnianej Wojnie 1941 –  
  1945. 
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Mjr Andrzej Rubiś 
Urodzony 7.05.1942 r.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
          

 
                                           
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w 1991 roku. Mieszkał 
w Sieradzu. 
 
 

 
15 MAJA 2000 ROKU PAN MAJOR ANDRZEJ RUBIŚ ODSZEDŁ NA 

WIECZNĄ WARTĘ. 
 

 

Przebieg służby 
1962– 1965 – podchorąży OSŁ w  
                       Zegrzu, 
1965 – d-ca stacji radioliniowej 
            w 15. PRLK w Sieradzu, 
1966–1991 – d-ca plutonu, d-ca kompanii,  
                      szef sztabu batalionu, szef  
                      służb technicznych batalionu 
                      15. PRLK i 15. BRLK w  
                      Sieradzu.  
 Nauka 

1968 – OSŁ w Zegrzu, 
         - Wyższy Kurs Doskonalenia 
            Oficerów w Zegrzu. 

  Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Odznaka Wzorowy Dowódca, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka za Zasługi dla Województwa 
  Sieradzkiego.  
 

Awanse  

1965 – podporucznik, 
1968 – porucznik, 
1972 – kapitan, 
1978 – major. 
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Ppłk Antoni Rypuła  
Urodzony 12.10.1933 r. w m. Bucniów.  

  

 

 
 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 5.11.1990 r. Mieszka w 
Warszawie. 

 

Przebieg służby 
1951–1954 – podchorąży OSŁR w Zegrzu, 
1954–1956 – d-ca plutonu szkolnego w 37. Pułku  
                      Łączności Wojsk Lotniczych, 
1956–1958 – d-ca plutonu radiowego w Kompanii 
                      Obsługi Stanowisk Dowodzenia  
                      37. PŁWL, 
1958–1963 – słuchacz Fakultetu Radiolokacji i  
                      łączności w WAT w Warszawie, 
1963–1964 – d-ca szkolnego plutonu R-400 i  
                      R-402 w Szkole Podoficerskiej  
                      15. PRLK w Sieradzu, 
1964–1965 – kierownik sekcji ogólnej w grupie 
                      organizacyjnej WZN w Czernicy  
                      Wrocławskiej, 
1965–1967 – st. kontroler techniczny w WZN, 
1967–1979 – kierownik pracowni legalizacji  
                      przyrządów elektrycznych w  
                      Laboratorium Przyrządów  
                      Pomiarowych ŚOW we Wrocławiu, 
1979–1984 – st. asystent Zakładu Badań Techniki 
                      Lotniczej w ITWL, 
1984 -1990 – kierownik pracowni Zakładu Badań 
                      Techniki Lotniczej w ITWL.  
  

Nauka 
1954 – OSŁR w Zegrzu, 
1963 - Wojskowa Akademia  
           Techniczna w Warszawie, 
1978 – kurs podyplomowy  
            szczebla operacyjnego  
            wojsk radiotechnicznych  
            w WAT. 
         – Politechnika  
            Wrocławska. 

 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
-Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1954 – podporucznik, 
1956 – porucznik, 
1964 – kapitan, 
1970 – major, 
1980 – podpułkownik. 
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Sierż. sztab. 
Henryk Waldemar Rzymka 

Urodzony 15.07.1953 r. w Kłodzku.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.05.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

 

Przebieg służby 
1971–1991 – mechanik kompanii w 
                     15. BRLK w Sieradzu. 
                     

Nauka 
– Kurs Podoficerów  
  Zawodowych. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny. 
  Awanse  

1972 – starszy szeregowy, 
1974 – kapral, 
1974 – starszy kapral, 
1976 – plutonowy, 
1980 – sierżant, 
1985 – starszy sierżant, 
1989 – sierżant sztabowy. 
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Płk Stanisław Sadowski  
Urodzony 6.04.1925 r. w m. Czortków,  

woj. tarnopolskie.    

 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 17.12.1979 r. 
Mieszkał w Łodzi. 
 

 
25  g rudnia  1998  ROKU PAN PUŁKOWNIK STANISŁAW SADOWSKI  
ODSZEDŁ NA WIECZNĄ  WARTĘ.  ZOSTAŁ POCHOWANY NA CMENTARZU 
WOJSKOWYM W ŁODZI .  

Przebieg służby 
Wstąpił do Wojska Polskiego 17 września 1944 r.  

1944–1945 – 2. Zapasowy Pułk Łączności ( zasadnicza  
                      służba wojskowa)  
1945–1946 – podchorąży OSŁ w Zamościu i Sieradzu,  
1946–1947 – d-ca plutonu w 5. Okręgowym Batalionie  
                      Łączności, 
1947–1948 – słuchacz WKDO w OSŁ, 
1948- 1950 – wykładowca OSŁ w Sieradzu, 
1950–1954 – st. pomocnik dyrektora nauk OSŁP,  
1954–1955 – zastępca komendanta-dyrektor nauk  
                      OSŁP w Sieradzu, 
1955–1956 – słuchacz kursu WAK w WAT, 
1956- 1961 – szef sztabu 56. Batalionu Radiolinii,  
1961–1962 – d-ca 56. Batalionu Radiolinii, 
1962–1963 - d-ca 15. PRLK w Sieradzu, 
1963–1964 – słuchacz WKDOŁ w Wojskowej  
                     Akademii Łączności w Leningradzie, 
1964–1968 - d-ca 15. PRLK w Sieradzu, 
1968–1979 – d-ca 15. BRLK w Sieradzu. 
 

Nauka 
1946 – OSŁ w Sieradzu, 
1948 - WKDO w Oficerskiej  
            Szkole Łączności w 
            Sieradzu, 
1956 – WAK w Wojskowej  
            Akademii Technicznej, 
1964 – WKDOŁ w 
            Wojskowej Akademii  
            Łączności  
            w Leningradzie, 
1974 – WSOWŁ w Zegrzu.  

Odznaczenia 
- Oficerski Krzyż OOP, 
- Kawalerski Krzyż OOP, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Medal za Udział w Walce o Berlin, 
- Medal za Zwycięstwo i Wolność 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Złoty Medal za zasługi w Ochronie  
  Porządku Publicznego, 
- Medal za Zasługi dla Kultury w  
   Wojsku Polskim.  

Awanse 

W n/w latach posiadał następujące 
 stopnie wojskowe 

1946 – podporucznik, 
1948 – kapitan, 
1954 – major, 
1961 – podpułkownik, 
1963 – pułkownik. 
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Ppłk Witold Samburski  
Urodzony 28.05.1948 r. w Łodzi.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

                                                
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.10.1994 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 
 

Przebieg służby 
1966–1969 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1969–1972 – dowódca plutonu kablowego  
                      w 2. błd 15. BRLK w Sieradzu,   
1972–1975 – instruktor polityczny w 2. brlk  
                      15. BRLK, 
1976–1983 – instruktor Wydziału  
                      politycznego w 15. BRLK, 
1983 -1986 – I sekretarz Komitetu PZPR  
                      15. BRLK, 
1986–1988 – studia doktoranckie w WAP  
                     w Warszawie, 
1988-1990 - st. wykładowca OSK w Łodzi,   
1990-1994 – kierownik Pracowni  
                     Psychologicznej ŚOW  
                     w Sieradzu.                        

Nauka 
1969 – OSŁ w Zegrzu, 
1980 – Wydział Pedagogiki w WAP 
            w Warszawie,  
1985 – studia podyplomowe w 
WAP,  
1988 – studia doktoranckie w WAP.  

Awanse  

1969 – podporucznik, 
1972 – porucznik, 
1976 – kapitan, 
1981 – major, 
1985 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju.  
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Płk Jan Władysław Sobotka  
Urodzony 10.10.1949 r. w Szelkowie,  

woj. mazowieckie.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Awanse  

1974 – podporucznik, 
1977 – porucznik, 
1981 – kapitan, 
1986 – major, 
1990 – podpułkownik, 
1994 – pułkownik. 

                                                    
 

 
PAN PUŁKOWNIK JAN SOBOTKA ZMARŁ NAGLE 3  GRUDNIA 2007  ROKU 
W WARSZAWIE.  ZOSTAŁ POCHOWANY Z  HONORAMI WOJSKOWYMI NA 
CMENTARZU KOMUNALNYM W ZGIERZU.  
 

 

Przebieg służby 
1970–1975 – podchorąży WAT w Warszawie,  
1975–1980 – d-ca plutonu, d-ca plutonu –  
                      stacji w 61. PA i 61. BA WOPL, 
1980–1986 – d-ca baterii, d-ca dywizjonu  
                      ogniowego 61. BA WOPL, 
1986–1988 – starszy oficer Dowództwa Wojsk 
                       OPL ŚOW, 
1988 -1989 – zastępca d-cy 5. Pułku  
                      Radiotechnicznego w Zgierzu, 
1989–1996 – d-ca 5. PR w Zgierzu, 
1996 -1998 – główny specjalista w Biurze  
                      Bezpieczeństwa Narodowego, 
1998–2000 – szef Oddziału Ogólnego w DWLąd, 
2000–2002 – zastępca szefa Zarządu Dowodzenia 
                      i Łączności DWLąd, 
2002–2004 – szef WSzW w Łodzi, 
2004–2007 – d-ca 15. SBWD w Sieradzu.   

Nauka 
1975 – WAT w Warszawie , 
1993 – Podyplomowe Studium  
            Operacyjno-Strategiczne w  
            AON w Warszawie, 
         – Wyższy Kurs Doskonalenia  
            Oficerów, 
         - międzynarodowy kurs  
           prawa wojennego, 
         - międzynarodowy kurs  
           oficerów sztabu, 
         - kurs operacji pokojowych  
           ONZ.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju.  
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Ppłk Jerzy Sokołowski  
Urodzony 29.07.1951 r. w Radomsku.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
         

 
 
 
                                            
 
 
 

Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2003 r. Mieszka w 
powiecie sieradzkim. 
 
Od 1975 r. członek Stowarzyszenia Elektryków Polskich oddział w 
Warszawie i Sieradzu. W latach 2000 – 20002 pełnił obowiązki 
Męża Zaufania Oficerów 15. Sieradzkiej Brygady Radioliniowo- 
Kablowej. 

Przebieg służby 
1972–1976 – podchorąży WSOWŁ w  
                      Zegrzu, 
1976–2000 – d-ca stacji radioliniowej R-404,  
                      d-ca plutonu, d-ca kompanii, 
                      d-ca batalionu w 15. BRLK  
                      w Sieradzu, 
2000–2001 – zastępca szefa sztabu  
                      15. SBRLK w Sieradzu, 
2001–2003 – szef sekcji wsparcia dowodzenia 
                      i łączności. w 15. SBRLK i  
                      15. SBWD w Sieradzu. 
  

Nauka 
1976 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1990 – Wydział Informatyki i  
            Zarządzania na Politechnice  
            Wrocławskiej, 
1997 – uprawnienia zawodowe w  
            zakresie szacowania  
            nieruchomości, 
1999 – studium podyplomowe na 
            Politechnice Łódzkiej w  
            zakresie zastosowania  
            informatyki dla nauczycieli. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1976 – podporucznik, 
1979 – porucznik, 
1983– kapitan, 
1990 – major, 
1994 – podpułkownik. 
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St. kpr. Andrzej Sroczyński   
Urodzony 23.04.1956 r. w Lututowie.   

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 
                                               
 

 
 
 
 

 
 
Odszedł do rezerwy 31.03.1982 r. Mieszka w Sieradzu. 
 
 
Pracuje w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Sieradzu. 
Był radnym Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2006-2010 r. 
 

 
 
 

Przebieg służby 
1979–1981 – d-ca drużyny, pomocnik  
                      technika kompanii w 15. BRLK 
                       w Sieradzu (zasadnicza służba  
                       wojskowa), 
 1981–1982 – pomocnik technika kompanii 
                       w 15. BRLK (przedłużona  
                       zasadnicza służba wojskowa  
                       – stan wojenny).  
  

Nauka 
1980 – Szkoła Podoficerska Wojsk 
             Łączności w Sieradzu, 
         - 3. klasa kwalifikacyjna  
            łączności w specjalności  
            wojskowej 050 .  

Awanse  

1980 – kapral, 
1981 – starszy kapral.  

Odznaczenia 
- Brązowa Odznaka Wzorowy Dowódca, 
-  Srebrna i Brązowa Odznaka Wzorowy  
   Żołnierz, 
- Zasłużony dla Śląskiego Okręgu  
  Wojskowego, 
- Wyróżniony mianem Przodownik Służby  
   i Wyszkolenia. 
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Ppłk Bogusław Szczeciński  
Urodzony 20.09.1940 r. w Pińczowie,  

woj. kieleckie. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                        
                   
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w październiku 1991 
roku. Mieszka w Zduńskiej Woli. 
 
 
 

Przebieg służby 
1960–1963 – podchorąży OSŁ w  
                      Zegrzu, 
1963–1991 – d-ca  stacji radioliniowej, d-ca  
                      plutonu w 5. krl 1. brl  
                     15. PRLK, zastępca ds. 
                      technicznych d-cy krl,  
                      inżynier 1. brl, kierownik  
                      warsztatów 1.brl 15. BRLK w  
                      Sieradzu. 
                   – starszy inżynier wydziału 
                      technicznego, starszy   
                      energetyk, starszy inżynier  
                      metrolog 15. BRLK  
                      w Sieradzu. 
  

Nauka 
1963 – OSŁ w Zegrzu, 
1975 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1980 – kurs ekonomiczno-techniczny 
            w WAT w Warszawie, 
1981 –WKDO w Zegrzu.  

 

Odznaczenia 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Ppłk Henryk Szewczyk  
Urodzony 9.09.1933 r. w Brutusie, pow. 

pajęczański.   
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
                                                    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 5.02.1987 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

Przebieg służby 
1953–1956 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1956–1957 –d-ca stacji radioliniowej 
                      RVG-902C w 56. Batalionie  
                      Radiolinii w Sieradzu, 
1958–1961 – pomocnik ds. technicznych  
                      d-cy kompanii w 56. Batalionie 
                      Radiolinii, 
1962–1965 –d-ca 2. Kompanii radiolinii w 
                      15. PRLK w Sieradzu, 
1966-1973 – szef sztabu 2. brl w 15. PRLK i 
                      15. BRLK w Sieradzu, 
1974–1981 – d-ca 2. brl 15. BRLK, 
1982–1984 – d-ca batalionu szkolnego 
                      15. BRLK, 
1985–1986 – d-ca Szkoły Podoficerskiej i  
                      Młodszych Specjalistów Wojsk 
                      Łączności w 15. BRLK. 
  

Nauka 
1956 – OSŁ w Zegrzu. 

  

Awanse  

1956 – podporucznik, 
1959 – porucznik, 
1963 – kapitan, 
1971 – major, 
1978 – 
podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności  
  Kraju, 
- Medal 30-lecia PRL, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka Zasłużony dla Województwa  
  Sieradzkiego.  
  



 111 

Płk Andrzej Szmyt  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
                     

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej w 2001 r. Mieszka w 
Krakowie. 
 

 

  Przebieg służby 
1966–1969 – podchorąży Oficerskiej Szkoły Wojsk 
                      Rakietowych i Artylerii w Toruniu,  
1969–1979 – d-ca plutonu, szef rozpoznania, d-ca 
                      baterii, kierownik klubu, instruktor  
                      sekcji politycznej w 22. Pułku Artylerii 
                      w Sulechowie, 
1979–1982 – zastępca d-cy 11.Pułku  
                      Zmechanizowanego ds. politycznych  
                      Krośnie Odrzańskim, 
1982–1983 – zastępca szefa wydziału politycznego  
                      5. DPanc w Gubinie,  
1983-1986 – zastępca d-cy 15. BRLK – szef  
                      wydziału politycznego w Sieradzu, 
1987–1988 – zastępca d-cy 2. DZ w Nysie, 
1988–1991 – zastępca ds. wychowawczych 
                      d-cy 4. DZ w Krośnie Odrzańskim, 
1992–2001 – pomocnik d-cy Krakowskiego Okręgu  
                      Wojskowego – szef Oddziału  
                      Społeczno-Wychowawczego. 
                        

Nauka 
1969 – OSWRiA w Toruniu, 
        - Uniwersytet im.  
          A. Mickiewicza w  
          Poznaniu, 
        - studia podyplomowe w  
          WAP w Warszawie, 
        - PSOS w AON, 
        - Akademia Rolnicza. 
 

Awanse  

1969 – podporucznik, 
1973 – porucznik, 
1977 – kapitan, 
1981 – major, 
1985 – podpułkownik, 
1989 – pułkownik. 
 
W latach 1992 – 2001 pełnił 
obowiązki na stanowisku 
etatowym generała brygady. 

Odznaczenia 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności  Kraju, 
- Medal w Służbie Pokoju,  
- Medal za Służbę na Bałkanach.  
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Płk Zygmunt Szwej 
Urodzony 1.11.1924 r. w Jasieńcu, woj. 

kieleckie.  
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
                                                    
 
 
 
 
 
 

 
 
W latach pięćdziesiątych prowadził przez kilka lat wykłady w 
zaocznym liceum dla dorosłych w Sieradzu.  
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 25.04.1981 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

Przebieg służby 
5.04.1945–5.10.1945 – podchorąży Oficerskiej  
                     Szkoły Piechoty nr 2 w Lublinie, 
1945–1947 – podchorąży OSŁ w Sieradzu, 
1947–1949 – kierownik sal służby ruchu w OSŁ 
                      w Sieradzu,  
1950–1956 – wykładowca i starszy wykładowca  
                      radio i elektrotechniki w szkole  
                      oficerskiej w Sieradzu,  
1956-1961 – słuchacz Wojskowej Akademii  
                      Technicznej w Warszawie,  
1961–1968 – inżynier radiolinii w 15. PRLK 
                      w Sieradzu, 
1968–1981 – inżynier radiolinii w 15. BRLK  
                      w Sieradzu.                      

Nauka 
1947 – OSŁ w Sieradzu, 
          - Liceum ogólnokształcące, 
          - Technikum elektryczne w  
             Łodzi, 
1961 – Wojskowa Akademia  
            Techniczna w Warszawie.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Krzyż Batalionów Chłopskich, 
- Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrna i Złota Odznaka Zasłużony  
  Pracownik Łączności, 
- Odznaka Grunwaldu.  

Awanse  

1947 – podporucznik, 
1950 – porucznik, 
1954 – kapitan, 
1961 – major, 
1965 – podpułkownik, 
2005 – pułkownik. 
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Mjr Józef Szymczak 
Urodzony 15.06.1931 r. w Wardężynie,  

pow. Konin.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.10.1985 r. Mieszka w 
Sieradzu. 

Przebieg służby 
1952–1954 – zasadnicza służba wojskowa w  
                      OSŁP w Sieradzu, 
1954–1956 – wojskowa służba  
                      nadterminowa w Sieradzu,  
1956–1965 – podoficer zawodowy w  
                      56. Batalionie Radiolinii i  
                      15. PRLK w Sieradzu,  
1965–1985 – służba w 15. PRLK i  
                      15. BRLK, oficer wychowania  
                      fizycznego. 
  

Nauka 
1965 – OSŁ w Zegrzu, 
1968 - Kurs przekwalifikowania 
            dla oficerów wychowania 
            fizycznego przy ASG  
            w Rembertowie, 
1975 – dwuletnie studium na WUML 
            w Bydgoszczy,  
1980 – dwuletnie studium ekonomiczne 
            na WUML we Wrocławiu.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal za Zasługi w Rozwoju Kultury  
  Fizycznej w WP, 
-Odznaka Zasłużony dla ŚOW.  

Awanse  

1954 – kapral, 
1956 – plutonowy, 
1959 – sierżant, 
1962 – starszy sierżant, 
1965 – podporucznik, 
1968 – porucznik, 
1972 – kapitan, 
1977 – major. 
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Gen. bryg. Andrzej Szymonik  
Urodzony 11.05.1952 r. w Częstochowie.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.01.2010 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
Obecnie pracuje jako profesor nadzwyczajny na Politechnice 
Częstochowskiej i Politechnice Łódzkiej. Uczestniczy w 
konferencjach, pisze artykuły i książki. Ostatnio wydana została 
książka „Logistyka w bezpieczeństwie”. Do druku oczekuje następna 
pozycja p.t. „Technologie informatyczne w logistyce”. 

Przebieg służby 
1972–1975 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1975–1977 – d-ca plutonu 14. PRLK w  
                      Strzegomiu,, 
1977–1980 – d-ca kompanii 14. PRLK, 
1980 – zastępca d-cy batalionu w 14. PRLK, 
1980-1983 – słuchacz Wojskowej Akademii  
                       Łączności w St. Petersburg,  
1983-1984 – d-c batalionu 14. PRLK,  
1984–1988 – szef sztabu - zastępca d-cy  
                      14. PRLK, 
 1988–1998 – szef sztabu – zastępca d-cy  
                      15. SBRLK w Sieradzu, 
1998–2004 – d-ca 15. SBRLK, d-ca 15. SBWD  
                      w Sieradzu, 
2004–2007 – zastępca d-cy Garnizonu  
                      Warszawa, 
2007–2008 – dyrektor Departamentu Nauki i  
                      Szkolnictwa Wojskowego MON, 
2009–2010 – wykładowca WAT w Warszawie. 

Nauka 
1975 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1983 – Wojskowa Akademia 
            Łączności w Leningradzie, 
          - studia podyplomowe z na 
           Politechnice Łódzkiej, 
2001– doktor nauk technicznych na 
           Politechnice Częstochowskiej,  
        – studia podyplomowe w AON, 
2008 – doktor habilitowany na  
            Uniwersytecie Warszawskim.  

Awanse  

1975 – podporucznik, 
1978 – porucznik, 
1981 – kapitan, 
1985 – major, 
1990 – podpułkownik, 
1994 – pułkownik, 
2004 – generał 
brygady. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla  Obronności Kraju, 
- Złoty Medal za Zasługi dla LOK, 
- Złota Odznaka za Zasługi w Pracy Penitencjarnej, 
- Honorowa Odznaka Zasłużony dla Łączności.  
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Płk Stanisław Śledź  
Urodzony 16.11.1926 r. w Sosnowcu. 

 
 
 
 
 
 
 

   

 
 

                                         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 28.11.1990 r. Mieszka w 
Warszawie. 
W latach 1964-1965 był członkiem Międzynarodowej Komisji 
Kontroli i Nadzoru w Wietnamie. Od 1971 r. jest działaczem 
Polskiego Stowarzyszenia Filmu Naukowego. Jest członkiem 
Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności oraz Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego. 

Przebieg służby 
1945–1946 – podchorąży OSŁ w Zamościu 
                      i w Sieradzu,  
1946–1949 – dowódca plutonu i d-ca Kompanii  
                      Szkolnej 35. Batalionu Łączności  
                      14. DP w Siedlcach,   
1950–1952 – szef sztabu 35. Batalionu Łączności  
                      14 DP w Wałczu,   
1952–1953 – słuchacz KDOŁ, 
1953 -1954 – szef sztabu 38. Batalionu Łączności  
                      1. Korpusu Armijnego w Wałczu,   
1955–1959 – d-ca 28. Batalionu Łączności 8. DZ  
                      w Koszalinie,  
1960-1972 - st. pomocnik ds. szkolenia żołnierzy  
                     wojsk łączności szefa Oddziału  
                     Szkolenia Rezerw Osobowych  
                     w Inspektoracie Szkolenia MON, 
1973-1978 – st. pomocnik szefa Oddziału  
                     Planowania i Programów Szkolenia  
                     w Zarządzie Szkolenia Bojowego  
                     Inspektoratu Szkolenia MON, 
1979-1990 – szef Oddziału Szkolenia Bojowego  
                     Głównego Zarządu Szkolenia  
                     Bojowego WP w Warszawie.  

Nauka 
1946 – OSŁ w Sieradzu, 
         – Uniwersytet Warszawski,             
         – Akademia Wojskowa, 
         - studia doktoranckie.  

Awanse  

1946 – podporucznik, 
1949 – porucznik, 
1952 – kapitan, 
1957 – major, 
1961 – podpułkownik, 
1973 – pułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Krzyż Walecznych, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności  Kraju, 
- Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
- Medal Wyzwolenia Wietnamu Południowego.  
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St. sierż. sztab. Marian Śpiewak  
Urodzony 16.02.1945 r. w Suchoczasach,  

woj. łódzkie. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

                                                    
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.08.1987 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
Po odejściu do rezerwy rozpoczął wraz z żoną prowadzenie  
działalności handlowej. Prowadzi ją do obecnej chwili. Jest 
działaczem SLD w Zduńskiej Woli. 
 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1964–1965 – służba wojskowa w JW. 1261 
                      Elbląg, 
1965 – Podoficerska Szkoła Sanitarna w 
            JW. 2880 Braniewo, 
1965–1966 – podoficer sanitarny, p.o. szefa  
                      izby chorych w JW. 1261, 
1966–1987 – d-ca urządzenia  
                      propagandowego w 15. PRLK 
                      i 15. BRLK w Sieradzu.                       Nauka 

1965 – Podoficerska Szkoła Sanitarna w  
            Braniewie, 
          - kurs kinooperatora w Łodzi, 
          – kursy dowódców urządzeń  
             propagandowych we Wrocławiu 
             i w Warszawie. 

             

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Brązowy Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Złoty Krzyż PCK.  Awanse  

1965 – kapral, 
1967 – plutonowy,  
1970 – sierżant, 
1973 – starszy sierżant, 
1977 – sierżant sztabowy, 
1981 – starszy sierżant sztabowy. 
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Chor. Roman Świętosławski 
Urodzony 1.01.1935 r. w Warszawie. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

      
   
                                             
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 8.07.1987 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 
 
 

Przebieg służby 
1953–1955 – podchorąży OSŁP w Sieradzu, 
1956–1962 – szef kompanii w 56. Batalionie 
                     Radiolinii w Sieradzu, 
1962–1968 – d-ca aparatowni w 1. błd  
                      15. PRLK w Sieradzu, 
1968–1971 – pomocnik d-cy plutonu w  
                      8. kłd 1. błd 15. BRLK, 
1971-1987 – d-ca plutonu w 8. kłd  
                      w Sieradzu. 
                        

Nauka 
1955 – 2 lata Oficerskiej Szkoły 
            Łączności Przewodowej  
            w Sieradzu, 
1973 - Kurs Podoficerów Wojsk  
           Łączności w Świeciu. 

  Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka Zasłużony dla Województwa 
   Sieradzkiego.  

Awanse  

1955 – sierżant, 
1985 – chorąży. 
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Płk Bogumił Tomaszewski 
Urodzony 11.11.1948 r.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 1.04.2004 r. Mieszka w 
Warszawie. 

Przebieg służby 
1967–1971 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1971–1973 – dowódca plutonu w WSOWŁ 
                      w Zegrzu, 
1973–1975 – dowódca kompanii w WSOWŁ  
                      w Zegrzu, 
1975–1978 – słuchacz ASG w Rembertowie, 
1978-1980 – wykładowca w WSOWŁ w Zegrzu, 
1981–1987 – starszy oficer, starszy specjalista w  
                      Szefostwie Wojsk Łączności MON, 
1988 - zastępca ds. liniowych d-cy 15. BRLK  
           w Sieradzu, 
1989–1995 – starszy specjalista w Zarządzie  
                      Łączności i Informatyki SG WP, 
1995-1996 - p.o. Szefa Oddziału Operacyjno 
                     – Szkoleniowego w ZŁ i I SG WP, 
1996–1997 – słuchacz w AON – podyplomowe 
                      Studium Operacyjno-Strategiczne, 
1997–2002 – główny specjalista w GZD i Ł 
                      SG WP, 
2002–2004 - zastępca szefa zarządu, p.o. szefa  
                     Zarządu Dowodzenia i  
                     Łączności DWLąd.  

Nauka 
1971 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1978 – ASG w Rembertowie, 
1982 – praktyka w NAL NRD,  
1991 – kurs j. Niemieckiego 
            III stopnia, 
1997 – Podyplomowe Studium  
            Operacyjno-Strategiczne. 

Awanse  

1971 – podporucznik, 
1973 – porucznik, 
1977 – kapitan, 
1982 – major, 
1985 – podpułkownik 
1988 – pułkownik. Odznaczenia 

-Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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Mjr Zbigniew Tumielewicz 
Urodzony 26.02.1947 r. w Radestowie. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
                                                
 
 
 
 

 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 16.03.1999 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 

Przebieg służby 
1965–1968 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1968–1969 – dowódca stacji radioliniowej w  
                      2. brl 15. BRLK w Sieradzu, 
1969–1976 – d-ca pl. w Szkole Podoficerskiej  
                     15. BRLK, 
1976–1977 – pom. ds. techn. d-cy kompanii w 
                      1. brl 15. BRLK, 
1977-1983 – technik kompanii w 1. brl  
                     15. BRLK,  
1983–1988 – d-ca kompanii w 1. brl 
                      15. BRLK, 
1988–1996 – szef służb. techn. z-ca d-cy  
                      błd 15. BRLK, 
1996– 1999 – szef logistyki z-ca d-cy5. brl  
                     15. SBRLK.  

Nauka 
1968 – OSŁ w Zegrzu, 
1979 - Kurs Przeszkolenia Oficerów  
           Wojsk Łączności w Zegrzu, 
1989 – Wyższy Kurs Doskonalenia  
            Oficerów Dowódców 
            Batalionów w Zegrzu.  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1968 – podporucznik, 
1971 – porucznik, 
1975 – kapitan, 
1989 – major. 
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Kpt. Michał Tumielewicz  
Urodzony 8.08.1972 r. w Sieradzu 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
                                                    
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 31.07.2009 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1993–1997 – podchorąży WSOSK w Poznaniu, 
1997–2000 – szef logistyki zastępca d-cy  
                      batalionu 11. Pułku Rozpoznania  
                      Radioelektronicznego w 
Zgorzelcu  
                      i w Legnicy,  
2000–2002 – d-ca kompanii łączności w 
                      CSŁiI Zegrze,  
2002–2003 – kierownik grupy remontowej 
                      Zespołu Zabezpieczenia  
                      Logistycznego w CSŁiI, 
2003-2004 – oficer sekcji operacyjnej 1. bł, 
                      d-ca 6.kł 1.bł 15. SBWD 
                      w Sieradzu,  
2004–2005 – szef sekcji operacyjnej 1. bł  
                      15. SBWD, 
2005–2007 – d-ca kompanii zaopatrzenia  
                      15. SBWD, 
2008–2009 – szef służby żywnościowej  
                      15. SBWD w Sieradzu.  

Nauka 
1997 – Wyższa Szkoła Oficerska  
            Służb Kwatermistrzowskich  
            W Poznaniu,  
2003 – Wyższa Szkoła  
            Humanistyczna, 
2007 – studium podyplomowe w 
            Uniwersytecie im. 
            A. Mickiewicza w Poznaniu.  

Awanse  

1997 – podporucznik, 
2000 – porucznik, 
2005 – kapitan. 
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Ppłk Zdzisław Wardęcki  
Urodzony 31.10.1940 r. w Kazimierzu 

Biskupim, pow. Konin.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                    
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 12.04.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 

 

Przebieg służby 
1960–1963 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1963–1965 – d-ca radiolinii R-400 w batalionie 
                      szkolnym 15. PRLK w Sieradzu, 
1966–1969 – d-ca plutonu radiolinii w batalionie  
                      szkolnym,  
1969–1975 – d-ca kompanii w batalionie  
                      szkolnym,  
1975-1979 – szef sztabu 1. brl 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
1980–1991 – starszy oficer ewidencyjno- 
                      kadrowy 15. BRLK.  

Nauka 
1963 – OSŁ w Zegrzu, 
1975 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1980 – kurs doskonalenia oficerów 
            kadrowych w CDKA Łódź, 
1980 – praktyka kadrowa w  
            14. PRLK w Strzegomiu.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności  
  Kraju, 
- Medal 40-lecia PRL,  
- Złota i Srebrna Odznaka Zasłużony Pracownik  
   Łączności, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW, 
- Złota, Srebrna i Brązowa Odznaka Zasłużony  
  działacz LOK.  

Awanse  

1963 – podporucznik, 
1966 – porucznik, 
1970 – kapitan, 
1976 – major, 
1982 – podpułkownik. 
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Ppłk Czesław Warych  
Urodzony 4.12.1949 r. w Turku.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
                                                    
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 30.09.1998 r. Mieszka 
we Wrocławiu. 
 
Obecnie zarządza Wspólnotą Mieszkaniową, kieruje działalnością 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego jako prezes zarządu, jest też 
radnym osiedla „Gajowice” we Wrocławiu. 

Żona i najstarsza córka pułkownika Warycha są rodowitymi 
sieradzankami. 
 

Przebieg służby 
1967–1971 – podchorąży WSOWŁ w Zegrzu, 
1971–1973 – d-ca plutonu w WSOWŁ w  
                      Zegrzu, 
1973–1976 - d-ca plutonu w 15. BRLK w  
                      Sieradzu, 
1976– 977 – instruktor Wydziału Politycznego  
                     w 15. BRLK, 
1977–1982 – publicysta w redakcji Gazety  
                      ŚOW „Żołnierz Ludu”, 
1982-1990 – zastępca redaktora naczelnego  
                      gazety „Żołnierz Ludu”, 
1990–1998 – zastępca redaktora naczelnego,  
                      sekretarz redakcji Tygodnika  
                      ŚOW „Żołnierska Rzecz”.  

Nauka 
1971 – WSOWŁ w Zegrzu, 
1980 - Uniwersytet Wrocławski , 
            studia magisterskie, 
1980 – praktyka dziennikarska 
            w „Żołnierzu Wolności” 
1997 – studia podyplomowe na  
            Uniwersytecie Wrocławskim.  

Odznaczenia 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
  

Awanse  

1971 – podporucznik, 
1974 – porucznik, 
1978 – kapitan, 
1982 – major, 
1986 – podpułkownik. 
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St. sierż. sztab. Wacław 
Wencwel  

Urodzony 5.01.1948 r. w Łodzi.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                    

 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.12.1989 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 

 
 
 

Przebieg służby 
1966–1967 – służba wojskowa w Chełmnie, 
1967–1971 – mechanik samochodowy   
                      15. Kompanii w JW. 1551 w 
                       Sieradzu, 
 1971–1989 – zawodowa służba wojskowa 
                       w 15. BRLK (w 1981 udział  
                       w XV zmianie PKW Sił  
                       Zbrojnych ONZ w Syrii).  

Nauka 
1977 – Liceum ogólnokształcące  
           w Sieradzu,  
1979 – kurs doskonalenia podoficerów 
            samochodowych w Ostrowie  
            Wielkopolskim, 
1988 – przeszkolenie w COSSCS 
            Chełmno. 
 Posiada klasę mistrzowską specjalisty 

wojskowego w służbie samochodowej.   

Odznaczenia 
- Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal w Służbie Pokoju,  
- Order sekretarza generalnego ONZ za  
  uczestnictwo w misji pokojowej w Syrii.  

Awanse  

1975 – sierżant, 
1979 – starszy sierżant, 
1984 – sierżant sztabowy, 
1989 – starszy sierżant sztabowy. 
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Mjr Czesław Wierzbicki  
Urodzony 12.04.1942 r. w Łodzi. 

   
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 12.07.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 
 
 

 

Przebieg służby 
1962–1965 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1965–1968 – d-ca stacji radioliniowej R-400 
                      w 15. PRLK w Sieradzu, 
1968–1979 – d-ca plutonu w 6. krl 1. brl  
                      w 15. BRLK, 
1980–1986 – d-ca 5. krl 1. brl w 15. BRLK, 
1986- 1991 – Starszy oficer Terenowego  
                      Aparatu Mobilizacyjnego  
                      w Sieradzu.  

Nauka 
1965 – OSŁ w Zegrzu, 
1981- Kurs Doskonalenia Oficerów.  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju.  
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Płk Jerzy Więcławski  
Urodzony 16.11.1941 r. w Warszawie. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
                                                    
 
 
 
 
 

 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 15.07.1995 r. Mieszka 
we Wrocławiu. 
 
 
Zainteresowania: brydż sportowy, turystyka, narciarstwo.  
 

Przebieg służby 
1961–1964 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1964–1967 – dowódca plutonu w kompanii  
                      kablowej 15. PRLK w Sieradzu, 
1967–1972 – słuchacz WAT w Warszawie, 
1972–1973 – oficer wydziału łączności 
                      sztabu 4. DZ w Krośnie  
                      Odrzańskim, 
1974-1977 – oficer SWŁ ŚOW we  
                     Wrocławiu, 
1978–1983 – starszy oficer SWŁ ŚOW, 
1983–1891 – zastępca d-cy 15. BRLK  
                      ds. technicznych,  
1991–1995 – szef Wojewódzkiego Sztabu  
                     Wojskowego w Sieradzu.  

Nauka 
1964 – OSŁ w Zegrzu, 
1972 – WAT w Warszawie, 
1977 – kurs szkoleniowy oficerów 
            łączności utajnionej w Zegrzu, 
1982 – kurs oficerów łączności szczebla 
            operacyjnego w AŁ 
            w Petersburgu, 
1991 – kurs szkoleniowy szefów  
            sztabów wojewódzkich w Łodzi, 
1994 – kurs szkoleniowy OT szefów 
            sztabów w ASG  
            w Rembertowie.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla Obronności 
  Kraju, 
- Odznaka Zasłużony dla ŚOW.  

Awanse  

1964 – podporucznik, 
1967 – porucznik, 
1973 – kapitan, 
1977 – major, 
1981 – podpułkownik, 
1987 – pułkownik. 
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Płk Zbigniew Wilanowski  
Urodzony 10.02.1924 r. w Kutnie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 
 
 

 
Odszedł z zawodowej służby 
wojskowej 22.02.1985 r. 
Mieszkał w Sieradzu.  
 
 

 
 

16  GRUDNIA 2009  ROKU PAN PUŁKOWNIK ZBIGNIEW WILANOWSKI  
ODSZEDŁ  NA  WIECZNĄ  WARTĘ.  
ZOST AŁ POCH O WA NY N A CME NTAR Z U KOM UN A LNYM W 
SIERA D ZU.  

 

Przebieg służby 
1945–1947 – podchorąży OSŁ w Zamościu i  
                        w Sieradzu, 
1947–1949 – wykładowca OSŁ w Sieradzu, 
1949–1951 – starszy wykładowca służby ruchu w  
                        szkole oficerskiej w Sieradzu, 
1951–1954 – kier. Cyklu służby ruchu OSŁP  
                        w Sieradzu, 
1954-1956 – pomocnik ds. technicznych komendanta  
                       OSŁP, 
1956–1962 – szef sztabu, pomocnik ds. technicznych  
                        d-cy 56. Batalionu Radiolinii, 
1962–1968 - szef sztabu 15. PRLK w Sieradzu, 
1968–1980 – szef sztabu 15. BRLK w Sieradzu, 
1980–1985 – kierownik biura w Wojewódzkim  
                      Zarządzie LOK, szef Wojewódzkiego  
                      Inspektoratu Obrony Cywilnej w  
                      Sieradzu. 
  

Nauka 
1947 – OSŁ w Sieradzu, 
1954 - Kurs łączności w WAT  
           w Warszawie, 
1965 – kurs w Wojskowej  
            Akademii Łączności w 
            Leningradzie. 

  

Odznaczenia 
- Krzyż Oficerski OOP, 
- Krzyż Kawalerski OOP. 
- Złoty Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medale 10-lecia, 30-lecia i 40-lecia PRL, 
- Złota Odznaka J. Krasickiego, 
- Złoty Krzyż Zasługi dla ZHP, 
- Złoty i Srebrny Medal za Zasługi dla LOK, 
- Odznaka Honorowa za Zasługi dla  
  ZBŻZ i OR WP.  

Awanse  

1947 – podporucznik, 
1950 – porucznik, 
1954 – kapitan, 
1959 – major, 
1963 – podpułkownik, 
1969 – pułkownik. 
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Chor. sztab. Stanisław 
Kazimierz Wojajczyk  

Urodzony 1.01.1943 r. w m. Polowa. 
   

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 01.01.1998 r. Mieszka w 
Sieradzu.  
 
 
 
 

Przebieg służby 
1963–1964 – nauka w Ośrodku Szkolenia  
                      Specjalistów Ubezpieczenia 
                      Lotów w Grudziądzu (służba  
                      zasadnicza), 
1964–1965 – elektromechanik w dywizjonie  
                      dowodzenia lotami w   
                      Sochaczewie,  
1965–1987 – magazynier poligonu szkolnego 
                     15. PRLK, 15. BRLK  
                     w Sieradzu, 
1987–1998 – d-ca plutonu, cz.p.o.  
                      komendanta poligonu  
                      szkolnego w 15. BRLK 
                      w Sieradzu.  
  

Nauka 
– Zasadnicza Szkoła Budowlana 
   w Łasku, 
- Liceum Ogólnokształcące 
  im. Kazimierza Jagiellończyka  
  w Sieradzu, 
- Kurs Łączności w Świeciu. 

  

Odznaczenia 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju. 
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St. chor. Henryk Wojciechowski  
Urodzony 6.01.1936 r. w m. Brudnia pow. 

Inowrocław. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 3.12.1991 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
Długoletni aktywny działacz Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych 
i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego. 
 
 

Przebieg służby 
1953– 1955 – podchorąży OSŁP w Sieradzu, 
1955–1962 – magazynier mps (materiałów  
                      pędnych i smarów) w  
                      56. Batalionie Radiolinii 
                      w Sieradzu, 
 1962–1967 –magazynier mps w 15..PRLK 
                      w Sieradzu, 
1967–1968 – podoficer mps w 15. PRLK, 
1968- 1976 – podoficer mps w 15. BRLK, 
1976–1991 – pomocnik szefa mps 15. BRLK.  

Nauka 
1955 – OSŁP w Sieradzu (2 lata), 
1956- kurs mps w OSK w Poznaniu.  

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Złoty Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Zasłużony dla ŚOW, 
- Odznaka za Zasługi dla ZBŻZ i OR WP, 
- Odznaka za Zasługi dla ZKRP i BWP, 
- Medal XXV–lecia ZBŻZ i OR WP.   

Awanse  

1955 – starszy sierżant, 
1962 – sierżant sztabowy, 
1973 – starszy sierżant sztabowy, 
1983 – chorąży, 
1988 – starszy chorąży. 
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Ppłk Ryszard Wolny  
Urodzony 23.01.1933 r. w Komornikach.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

                                                    
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odszedł z zawodowej służby wojskowej 4.10.1990 r. Mieszka w 
Sieradzu. 
 
 
 

Przebieg służby 
1953–1956 – podchorąży OSŁ w Zegrzu, 
1956–1958 – dowódca stacji radioliniowej  
                      w 56. Batalionie Radiolinii  
                      w Sieradzu, 
1958–1963 – zastępca d-cy kompanii ds. 
                      technicznych w 56. Batalionie 
                      Radiolinii i w 15. PRLK  
                      w Sieradzu, 
1963–1985 – zastępca dowódcy batalionu  
                      szkolnego ds. technicznych  
                      w 15. PRLK i 15. BRLK, 
1985-1990 – zastępca kwatermistrza  
                     15. BRLK w Sieradzu.  

Nauka 
1956 – OSŁ w Zegrzu.  

Awanse  

1953 – podporucznik, 
1955 – porucznik, 
1964 – kapitan, 
1973 – major, 
1986 – podpułkownik. 

Odznaczenia 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju.  
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Płk Tadeusz Wypych  
Urodzony 15.04.1910 r. w Łaganowie, pow. 

Proszowice, woj. małopolskie.  

 
 
 

Odszedł z 
zawodowej 
służby 
wojskowej 
w 1971 r. 
Mieszkał w 
Sieradzu.  

 
Dwaj synowie płk Wypycha 
(Władysław i Ryszard) odbywali 
zasadniczą służbę wojskową w 
sieradzkiej jednostce. 
 
 
 

20  LISTOPADA  1984  ROKU  PAN  PUŁKOWNIK TADEUSZ WYPYCH  
ODSZEDŁ  NA  WIECZNĄ  WARTĘ.  

Przebieg służby 
IX.1939 – udział w kampanii wrześniowej, 
1943–1945 – 1. Samodzielna Kompania Łączności  
                      1. DP im. T. Kościuszki (szlak bojowy  
                      od Lenino do Berlina), 
1945–1953 – Kompania Łączności 1. DP w Warszawie 
                      i w Legionowie (udział w walkach z  
                      bandami UPA), 
1953–1954 – Oficerska Szkoła Łączności Radiowej w  
                      Zegrzu, 
1954-1955 – komendant Kursu Doskonalenia Oficerów 
                      w OSŁR w Zegrzu, 
1956–1962 – zastępca ds. liniowych d-cy 56. Batalionu 
                      Radiolinii w Sieradzu, 
1962–1968 – zastępca ds. liniowych d-cy 15. PRLK  
                      w Sieradzu, 
1968–1971 – zastępca ds. liniowych d-cy 15. BRLK 
                       w Sieradzu. 

Nauka 
Lat dwudzieste XX w. –  
            Szkoła Handlowa na  
            Polesiu, 
1943 – Oficerska Szkoła w    
            Riazaniu, 
1952 - Kurs Doskonalenia  
            Oficerów Łączności w  
            Zegrzu, 
1960 – Liceum  
            Ogólnokształcące dla  
            pracujących w  
            Sieradzu.  Odznaczenia 

- Krzyż Walecznych, 
- Srebrny Medal Zasłużony na Polu  
  Chwały (dwukrotnie), 
- Krzyż Kawalerski OOP, 
- Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, 
- Medal za Warszawę, 
- Medal za Odrę, Nysę i Bałtyk, 
- Medal za Udział w Walkach o Berlin, 
- Złoty Medal Siły Zbrojne w Służbie 
  Ojczyzny, 
- Srebrny Medal za Zasługi dla 
  Obronności Kraju, 
- Medal 10-lecia PRL,  
- Odznaka Kościuszkowska, 
- Odznaka Grunwaldzka, 
- Odznaka za Zasługi dla woj.  
  Sieradzkiego, 
- Honorowa Odznaka Województwa   
   Łódzkiego.  

Awanse  

1943 –chorąży, 
1945 – podporucznik, 
1946 – porucznik, 
1949 – kapitan, 
1952 – major, 
1955 – podpułkownik, 
1969 – pułkownik. 
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LISTA ŻOŁNIERZY WYKAZANYCH W BIOGRAMACH 
 
St. chor. Stanisław Amroziak – str. 19 
Płk Zbigniew Andrzejewski - str. 20 
St. chor. Henryk Bakowicz - str. 21 
Chor. Baranowski – str. 22 
Kmdr Marian Bartnik – str. 23 
Chor. sztab. Bogdan Bednarek – str. 24  
Ppłk Krzysztof Bogus – str. 25 
Ppłk Stanisław Brylikowski – str. 26  
Mjr Jan Brzęczek – str.  27 
Ppłk Tadeusz Brzęczek str. 28  
Kpt. Wilhelm Bula – str. 29 
Ppłk Jerzy Cieśla – str. 30 
Ppłk Andrzej Desput – str. 31  
Ppłk Andrzej Domaradzki – str. 32  
Ppłk Tadeusz Dubiel – str. 33 
Ppłk Medard Dyl – str. 34 
Płk Jerzy Dymczyk -  str. 35 
Płk Janusz Fajkowski – str. 36 
Ppłk Stanisław Fiuk – str. 37 
Ppłk Marian Frajtak – str. 38 
Ppłk Tadeusz Gajdziński – str. 39  
Płk Stanisław Gardzielik – str. 40 
Płk Krzysztof Głodek – str. 41 
Ppłk Tadeusz Godziński - str. 42 
Ppłk Jerzy Grześkowiak – str. 43 
Płk Henryk Grzybkowski – str 44 
Chor. sztab. Henryk Guzy – str. 45 
Płk Władysław Hammer – str. 46 
Chor. sztab. Jan Ignaszak – str. 47 
Mjr Marian Jakubowski – str. 48 
St. chor. sztab. Andrzej Janiak – str. 49 
Ppłk Jan Stanisław Jeż – str. 50 
Mjr Mieczysław Jóźwik – str. 51 
St. chor. sztab. K. Kalinowski – str. 52 
Płk Lech Kamiński – str. 53 
St. chor. Ryszard Kamiński – str. 54 
Mjr Józef Kaźmierczak – str. 55 
St. chor. sztab. Jan Kiczyński – str. 56 
Ppłk Dariusz Kielich – str. 57 
Chor. sztab. Jan Kiełbasiak – str. 58 
Mjr Józef Kierbiedź – str. 59 
St. chor. sztab. Leszek Kluba – str. 60 
St. chor. Jan Kłopotek - str. 61 
Płk Karol Kociałkowski – str. 62 
St. chor. sztab. K. Kolankowski - str. 63 
Płk Zbigniew Kosobucki – str. 64 

 

Płk Jan Kowalski - str. 65 
Ppłk Józef Kowalski - str. 66 
Por. Stefan Kowalski – str. 67 
Mjr Bolesław Krawczyk – str. 68 
Mjr. Zdzisław Krawiec - str. 69 
Sierż. sztab. Marian Krzoska – str. 70 
Płk Aleksander Kubera – str. 71 
St. chor. sztab. Z. Kurzyna – str. 72 
Ppłk Roman Kuszak – str. 73 
St. chor. sztab. M. Kwiatkowski – str. 74 
Ppłk Ryszard Laszczyk – str. 75 
Płk Marek Lewandowski – str. 76 
Mł. chor. sztab. Jerzy Lindner – str. 77 
Mjr Zygmunt Lipiński – str. 78 
Ppłk Janusz Liwak – str. 79 
Ppłk Tadeusz Łagunowski – str. 80 
St. sierż. sztab. E. Łuczak – str. 81 
Ppłk Janusz Marciniak – str. 82 
St. chor. sztab. Jan Marek – str. 83 
Płk Stanisław Markowski – str. 84 
Ppłk Mieczysław Mel – str. 85 
Ppłk Tadeusz Miedziak – str. 86 
Płk Bernard Mieńkowski – str. 87 
St. sierż. Sztab. Jan Miłek - str. 88 
Chor. szt. A.  Modrzejewski – str. 89 
Ppłk Tadeusz Mrozowski – str. 90 
Ppłk Edward Neubert – str. 91 
Ppłk Jan Nowak – str. 92 
Mjr Lech Oporski – str. 93 
Płk Arkadiusz Ożarowski – str. 94 
Ppłk Władysław Pacek – str. 95 
St. chor. sztab. Janusz Piekło – str. 96 
Mjr Zenon Popławski – str. 97 
Mjr. Paweł Ratajczak – str. 98 
Ppłk Aleksander Rawski – str. 99 
Por. Mieczysław Rek – str. 100 
Mjr Andrzej Rubiś – str. 101 
Ppłk Antoni Rypuła - str. 102 
Sierż. sztab. Henryk Rzymka – str. 103 
Płk Stanisław Sadowski – str. 104 
Ppłk Witold Samburski – str. 105 
Płk Jan Władysław Sobotka – str. 106  
Ppłk Jerzy Sokołowski – str. 107 
St. kpr. Andrzej Sroczyński – str. 108 
Ppłk Bogusław Szczeciński – str. 108 
Ppłk Henryk Szewczyk – str. 110 



 133 

Płk Andrzej Szmyt – str. 111 
Płk Zygmunt Szwej – str. 112 
Mjr Józef Szymczak – str. 113 
Gen. bryg. Andrzej Szymonik – str. 114 
Płk Stanisław Śledź – str. 115 
St. sierż. Sztab. M. Śpiewak – str. 116 
Chor. Roman Świętosławski – str. 117 
Płk Bogumił Tomaszewski – str. 118 
Mjr. Zbigniew Tumielewicz – str. 119 
Kpt. Michał Tumielewicz – str. 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ppłk Zdzisław Wardęcki – str. 121 
Ppłk Czesław Warych – str. 122 
St. sierż. sztab. W. Wencwel – str. 123 
Mjr Czesław Wierzbicki – str. 124 
Płk Jerzy Więcławski – str. 125 
Płk Zbigniew Wilanowski – str. 126 
Chor. sztab. S.K. Wojajczyk – str. 127 
St. chor. H. Wojciechowski - str. 128 
Ppłk Ryszard Wolny – str. 129 
Płk Tadeusz Wypych – str. 130 
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OBJAŚNIENIA 

 
1. „Księga sieradzkich żołnierzy łączności” została opracowana 

w oparciu o dobrowolnie złożone karty wpisu. 
2. W księdze przedstawione zostały tylko fakty, na które 

wyrażona została zgoda. 
3. Autor nie ingerował w merytoryczną treść zawartą w karcie 

wpisu. Nazwy instytucji, stanowisk, uczelni, kursów, 
odznaczeń zostały przedstawione w księdze tak, jak wpisał je 
wypełniający kartę. 

4. Na każdy biogram, bez względu na jego zawartość, 
przeznaczono jedną stronę księgi. 

5. W każdym biogramie znajduje się zdjęcie wypełniającego 
kartę wpisu oraz pozostałe informacje ujęte w blokach 
tematycznych. Przy latach znajdujących się w 
poszczególnych blokach nie stosowano skrótu „r.” (rok) ze 
względu na ograniczoną ilość miejsca. 

6. Biogramy ułożone zostały w kolejności alfabetycznej 
nazwisk.  

Zastosowane w treści skróty mają następujące znaczenie:                         
1. błd – 1. Batalion Łączności Dalekosiężnej, 
1. PŁ – 1. Pułk Łączności,  
12. dar – 12. Dywizjon Artylerii Rakietowej, 
15. PRLK – 15. Pułk Radioliniowo-Kablowy, 
15. SBRLK – 15. Sieradzka Brygada Radioliniowo-Kablowa, 
15. SBWD – 15. Brygada Wsparcia Dowodzenia, 
15.BRLK - 15. Brygada Radioliniowo-Kablowa, 
2. brl – 2. Batalion Radiolinii, 
21. bsap – 21. Batalion Saperów, 
31. PSK – 31. Pułk Strzelców Kaniowskich, 
34. PDes – 34. Pułk Desantowy, 
 8. kłd – 8. Kompania Łączności Dalekosiężnej, 
AON – Akademia Obrony Narodowej, 
ASG- Akademia Sztabu Generalnego, 
CDKAW – Centrum Doskonalenia Kadr Administracji Wojskowej, 
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COSSK – Centralny Ośrodek Szkolenia Służb   
                 Kwatermistrzowskich, 
DDes – Dywizja Desantowa, 
DGW – Dowództwo Garnizonu Warszawa, 
DPanc – Dywizja Pancerna, 
DSO – Departament Spraw Obronnych, 
GK – Główne Kwatermistrzostwo, 
GWŁ – Garnizonowy Węzeł Łączności, 
KDO – Kurs Doskonalenia Oficerów, 
Krzyż Kawalerski OOP – Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia  
                                          Polski, 
KSD – Kwatermistrzowskie Stanowisko Dowodzenia, 
LO – Liceum Ogólnokształcące, 
LOK – Liga Obrony Kraju, 
ŁPAPlot – Łużycki Pułk Artylerii Przeciwlotniczej, 
MI – Ministerstwo Infrastruktury, 
OC – Obrona Cywilna, 
OSŁ – Oficerska Szkoła Łączności, 
OSŁP – Oficerska Szkoła Łączności Przewodowej, 
OSŁR – Oficerska Szkoła Łączności Radiowej, 
OSS – Oficerska Szkoła Samochodowa, 
OSWI – Oficerska Szkoła Wojsk Inżynieryjnych, 
OSWRiA – Oficerska Szkoła Wojsk Rakietowych i Artylerii, 
PAN – Polska Akademia Nauk, 
PKNM i J – Polski Komitet Normalizacji Miar i Jakości, 
PKW – Polski Kontyngent Wojskowy, 
PSOS – Podyplomowe Studium Operacyjno-Strategiczne, 
PZŁ – Polski Związek Łowiecki, 
PZW – Polski Związek Wędkarski, 
SChWŁ – Szkoła Chorążych Wojsk Łączności, 
SSK – Szkoła Służb Kwatermistrzowskich, 
SPR – Szkoła Podchorążych Rezerwy, 
ŚOW – Śląski Okręg Wojskowy, 
TO i Z – Teoria Organizacji i Zarządzania, 
UG – Urząd Gminy, 
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UM – Urząd Miejski, 
UW – Urząd Wojewódzki, 
WAŁ – Wojskowa Akademia Łączności, 
WAP- Wojskowa Akademia Polityczna, 
WAT – Wojskowa Akademia Techniczna,  
WIŁ – Wojskowy Instytut Łączności, 
WKDO – Wyższy Kurs Doskonalenia Oficerów, 
WKK – Wyższy Kurs Kwatermistrzowski, 
WKU – Wojskowa Komenda Uzupełnień, 
WOP – Wojska Ochrony Pogranicza, 
WOSO – Wojskowy Ośrodek Szkolenia Ogólnego, 
WOSS – Wyższa Oficerska Szkoła Samochodowa, 
WOW – Warszawski Okręg Wojskowy, 
WP – Wojsko Polskie, 
WSOWŁ – Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Łączności, 
WSW – Wojskowa Służba Wewnętrzna, 
WSzW – Wojewódzki Sztab Wojskowy, 
WUML – Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu Leninizmu, 
WZN – Wojskowe Zakłady Naprawcze, 
ZBŻZ i OR –Związek Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów 
                     Rezerwy, 
ZKRZP i BWP – Związek Kombatantów Rzeczpospolitej i Byłych  
                            Więźniów Politycznych. 
 
 
 
 
1. Wydawcy i autor nie ponoszą odpowiedzialności za treści  
    zawarte w poszczególnych biogramach. 
 
2. Informacje zawarte w biogramach nie mogą być powielane  
    ani rozpowszechniane za pomocą urządzeń elektronicznych,  
    mechanicznych, kopiujących, nagrywających i innych bez  
    pisemnej zgody osoby, której biogram dotyczy. 
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